



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fls. Nº 512
Proc. Nº 1129/2021
Rubrica

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Ref. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1725/2021

PROPOSTA DE PREÇO

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V.Sª, a nossa proposta relativa ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2021, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma, declarando que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e que concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com os serviços do objeto da presente licitação.

Tabela

GRUPO 1	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		UNIDADE	Quant.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR – VOLARE - OJQ 7915					
ITEM	PEÇAS					
1	1	TAMBOR DE FREIO	und	2	R\$ 697,64	R\$ 1.395,28
	2	JOGO LONA DE FREIO	und	2	R\$ 206,51	R\$ 413,02
	3	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$ 815,34	R\$ 1.630,68
	4	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$ 568,17	R\$ 568,17
	5	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$ 1.734,47	R\$ 1.734,47
	6	SEMI EIXO	und	1	R\$ 875,26	R\$ 875,26
	7	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$ 537,14	R\$ 1.074,28
	8	CUBO DA RODA TRASEIRA	und	2	R\$ 431,21	R\$ 862,42
	9	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$ 249,31	R\$ 498,62
	10	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$ 482,57	R\$ 482,57
	11	HELICE RADIADOR	und	1	R\$ 347,75	R\$ 347,75
	12	AMOTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$ 400,18	R\$ 800,36
	13	AMOTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$ 347,75	R\$ 695,50
	14	TURBINA	und	1	R\$ 3.783,52	R\$ 3.783,52
	15	RESERVATORIO DE AGUA	und	1	R\$ 256,80	R\$ 256,80



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fis. Nº 513
Proc. Nº 1425/2021
Rubrica

	16	EMBREAGEM VESCONSE	und	1	R\$ 837,00	R\$ 837,00
	17	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 1.767,00	R\$ 1.767,00
	18	BATERIA	und	1	R\$ 911,40	R\$ 911,40
	19	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$ 223,20	R\$ 446,40
	20	LUVA CORDAN	und	1	R\$ 365,49	R\$ 365,49
	21	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$ 509,64	R\$ 509,64
	22	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$ 176,55	R\$ 353,10
	23	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$ 169,06	R\$ 338,12
	24	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$ 161,57	R\$ 323,14
	25	PARABRISA	und	1	R\$ 2.996,00	R\$ 2.996,00
	26	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 385,20	R\$ 385,20
	27	LAMPADA FAROL	und	4	R\$ 85,60	R\$ 342,40
	28	TAMPA TANQUE	und	1	R\$ 160,50	R\$ 160,50
	29	RETROVISOR	und	2	R\$ 856,00	R\$ 1.712,00
	30	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$ 428,00	R\$ 428,00
	31	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$ 176,55	R\$ 176,55
	32	CILINDRO RODA	und	2	R\$ 248,24	R\$ 496,48
	33	SAPATA FREIO	und	2	R\$ 176,55	R\$ 353,10
	34	RETENTOR RODA	und	2	R\$ 71,69	R\$ 143,38
	35	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$ 155,15	R\$ 155,15
	36	JOGO PALHETA PARABRISA	und	1	R\$ 238,61	R\$ 238,61
	37	BUZINA	und	1	R\$ 149,80	R\$ 149,80
	38	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$ 133,75	R\$ 267,50
ITEM	SERVIÇO					
2	39	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VOLARE	horas	100	R\$ 295,00	R\$ 29.500,00
TOTAL GRUPO						R\$ 58.774,66

GRUPO 2	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR - MARCOPOLO NXI 0262					
ITEM	PEÇAS					
3	1	TAMBOR FREIO	und	4	R\$ 857,52	R\$ 3.430,08
	2	JOGO DE LONA DE FREIO	und	2	R\$ 321,84	R\$ 643,68
	3	TERMINAL DE DIREÇÃO LD/LE	und	4	R\$ 273,24	R\$ 1.092,96
	4	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$ 294,84	R\$ 589,68
	5	LUVA CARDAN	und	1	R\$ 371,52	R\$ 371,52
	6	TURBINA	und	1	R\$ 4.826,52	R\$ 4.826,52
	7	RADIADOR	und	1	R\$ 2.907,36	R\$ 2.907,36
	8	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$ 1.082,16	R\$ 2.164,32
	9	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$ 3.300,48	R\$ 3.300,48
	10	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$ 7.258,68	R\$ 7.258,68
	11	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 4.448,52	R\$ 4.448,52
	12	CUICA DE FREIO	und	2	R\$ 583,20	R\$ 1.166,40
	13	CATRACA DE FREIO	und	4	R\$ 253,80	R\$ 1.015,20
	14	RETENTOR RODA TRASEIRA	und	2	R\$ 104,76	R\$ 209,52
	15	SEMI EIXO	und	1	R\$ 1.004,40	R\$ 1.004,40
	16	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	und	1	R\$ 104,76	R\$ 104,76
	17	BATERIA	und	1	R\$ 1.341,36	R\$ 1.341,36
	18	SERVO DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 1.261,44	R\$ 1.261,44
	19	RETENTOR RODA DIANTEIRA	und	2	R\$ 86,40	R\$ 172,80
	20	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$ 536,76	R\$ 536,76
	21	RODA	und	2	R\$ 1.100,52	R\$ 2.201,04
	22	PARAFUSOS RODA DIANT/TRASEIRA	und	10	R\$ 48,60	R\$ 486,00



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fls. Nº 575
Proc. Nº 1725/2014
Rubrica

23	ROLAMENTO RODA	und	4	R\$ 486,00	R\$ 1.944,00
24	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$ 758,16	R\$ 758,16
25	RETENTOR DO PINHÃO	und	1	R\$ 184,68	R\$ 184,68
26	PALHETA PARA PARABRISA	und	2	R\$ 133,92	R\$ 267,84
27	BUZINA	und	1	R\$ 130,68	R\$ 130,68
28	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$ 116,64	R\$ 116,64
29	COXIM MOTOR DIANTEIRO	und	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
30	COXIM MOTOR TRASEIRO	und	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
31	MANGUEIRA DE FREIO	und	4	R\$ 194,40	R\$ 777,60
32	RESERVATORIO RADIADOR	und	1	R\$ 378,00	R\$ 378,00
33	SUPORTE SAPATA DE FREIO	und	4	R\$ 304,56	R\$ 1.218,24
34	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$ 668,52	R\$ 668,52
35	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$ 306,72	R\$ 613,44
36	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$ 157,68	R\$ 315,36
37	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$ 204,12	R\$ 408,24
38	PARABRISA	und	1	R\$ 4.251,96	R\$ 4.251,96
39	HELICE DO RADIADOR	und	1	R\$ 1.423,44	R\$ 1.423,44
40	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 373,68	R\$ 373,68
41	LAMPADA DO FAROL	und	4	R\$ 115,56	R\$ 462,24
42	TAMPA DO TANQUE	und	1	R\$ 115,56	R\$ 115,56
43	RETROVISOR	und	2	R\$ 140,40	R\$ 280,80
44	REPARO DA CUICA	und	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00
45	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$ 324,00	R\$ 324,00
46	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$ 220,32	R\$ 220,32
47	SUPORTE DO ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$ 260,28	R\$ 260,28
48	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$ 609,12	R\$ 1.218,24
49	ESTATOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$ 633,96	R\$ 633,96



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fis. Nº 576
Proc. Nº 1425/2006
Rubrica

	50	INDUZIDO DA PARTIDA	und	1	R\$ 1.128,60	R\$ 1.128,60
	51	AUTOMATICO DA PARTIDA	und	1	R\$ 984,96	R\$ 984,96
	52	REGULADOR DA VOLTAGEM	und	1	R\$ 696,60	R\$ 696,60
	53	ROLAMENTO DO ALTERNADOR PEQUENO	und	1	R\$ 140,40	R\$ 140,40
	54	ROLAMENTO DO ALTERNADOR GRANDE	und	1	R\$ 71,28	R\$ 71,28
	55	ROTOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$ 1.096,20	R\$ 1.096,20
	56	IMPULSOR DE PARTIDA	und	1	R\$ 555,12	R\$ 555,12
	57	MOLA DA CUICA	und	2	R\$ 119,88	R\$ 239,76
	58	DIAFRAGMA DA CUICA	und	2	R\$ 56,16	R\$ 112,32
	59	MOLA DO FEIXE DE MOLA	und	2	R\$ 561,60	R\$ 1.123,20
	60	PARAFUSO DO FEIXE DE MOLA	und	4	R\$ 58,32	R\$ 233,28
ITEM	SERVIÇO					
4	61	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VOLARE	horas	100	R\$ 295,00	R\$ 29.500,00
TOTAL GRUPO						R\$ 94.841,08

GRUPO 3	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR – NEOBUS - PTH 7854					
ITEM	PEÇAS					
5	1	TAMBOR FREIO	und	4	R\$ 857,52	R\$ 3.430,08
	2	JOGO DE LONA DE FREIO	und	2	R\$ 321,84	R\$ 643,68
	3	TERMINAL DE DIREÇÃO LD/LE	und	4	R\$ 273,24	R\$ 1.092,96
	4	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$ 294,84	R\$ 589,68
	5	LUVA CARDAN	und	1	R\$ 371,52	R\$ 371,52
	6	TURBINA	und	1	R\$ 4.826,52	R\$ 4.826,52
	7	RADIADOR	und	1	R\$ 2.907,36	R\$ 2.907,36
	8	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$ 1.082,16	R\$ 2.164,32



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fls. Nº 577
Proc. Nº 7425/02
Rubrica

9	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$ 3.300,48	R\$ 3.300,48
10	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$ 7.258,68	R\$ 7.258,68
11	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 4.448,52	R\$ 4.448,52
12	CUICA DE FREIO	und	2	R\$ 583,20	R\$ 1.166,40
13	CATRACA DE FREIO	und	4	R\$ 253,80	R\$ 1.015,20
14	RETENTOR RODA TRASEIRA	und	2	R\$ 104,76	R\$ 209,52
15	SEMI EIXO	und	1	R\$ 1.004,40	R\$ 1.004,40
16	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	und	1	R\$ 104,76	R\$ 104,76
17	BATERIA	und	1	R\$ 1.341,36	R\$ 1.341,36
18	SERVO DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 1.261,44	R\$ 1.261,44
19	RETENTOR RODA DIANTEIRA	und	2	R\$ 86,40	R\$ 172,80
20	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$ 536,76	R\$ 536,76
21	RODA	und	2	R\$ 1.100,52	R\$ 2.201,04
22	PARAFUSOS RODA DIANT/TRASEIRA	und	10	R\$ 48,60	R\$ 486,00
23	ROLAMENTO RODA	und	4	R\$ 486,00	R\$ 1.944,00
24	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$ 758,16	R\$ 758,16
25	RETENTOR DO PINHÃO	und	1	R\$ 184,68	R\$ 184,68
26	PALHETA PARA PARABRISA	und	2	R\$ 133,92	R\$ 267,84
27	BUZINA	und	1	R\$ 130,68	R\$ 130,68
28	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$ 116,64	R\$ 116,64
29	COXIM MOTOR DIANTEIRO	und	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
30	COXIM MOTOR TRASEIRO	und	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
31	MANGUEIRA DE FREIO	und	4	R\$ 194,40	R\$ 777,60
32	RESERVATORIO RADIADOR	und	1	R\$ 378,00	R\$ 378,00
33	SUPORTE SAPATA DE FREIO	und	4	R\$ 304,56	R\$ 1.218,24
34	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$ 668,52	R\$ 668,52
35	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$ 306,72	R\$ 613,44



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fls. Nº 578
Proc. Nº 1125/04
Rubrica

36	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$ 157,68	R\$ 315,36
37	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$ 204,12	R\$ 408,24
38	PARABRISA	und	1	R\$ 4.251,96	R\$ 4.251,96
39	HELICE DO RADIADOR	und	1	R\$ 1.423,44	R\$ 1.423,44
40	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 373,68	R\$ 373,68
41	LAMPADA DO FAROL	und	4	R\$ 115,56	R\$ 462,24
42	TAMPA DO TANQUE	und	1	R\$ 115,56	R\$ 115,56
43	RETROVISOR	und	2	R\$ 140,40	R\$ 280,80
44	REPARO DA CUICA	und	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00
45	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$ 324,00	R\$ 324,00
46	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$ 220,32	R\$ 220,32
47	SUORTE DO ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$ 260,28	R\$ 260,28
48	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$ 609,12	R\$ 1.218,24
49	ESTATOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$ 633,96	R\$ 633,96
50	INDUZIDO DA PARTIDA	und	1	R\$ 1.128,60	R\$ 1.128,60
51	AUTOMATICO DA PARTIDA	und	1	R\$ 984,96	R\$ 984,96
52	REGULADOR DA VOLTAGEM	und	1	R\$ 696,60	R\$ 696,60
53	ROLAMENTO DO ALTERNADOR PEQUENO	und	1	R\$ 140,40	R\$ 140,40
54	ROLAMENTO DO ALTERNADOR GRANDE	und	1	R\$ 71,28	R\$ 71,28
55	ROTOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$ 1.096,20	R\$ 1.096,20
56	IMPULSOR DE PARTIDA	und	1	R\$ 555,12	R\$ 555,12
57	MOLA DA CUICA	und	2	R\$ 119,88	R\$ 239,76
58	DIAFRAGMA DA CUICA	und	2	R\$ 56,16	R\$ 112,32
59	MOLA DO FEIXE DE MOLA	und	2	R\$ 561,60	R\$ 1.123,20
60	PARAFUSO DO FEIXE DE MOLA	und	4	R\$ 58,32	R\$ 233,28
ITEM	SERVIÇO				



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fis. Nº 579
Proc. Nº 1725/10x
Rubrica

6	61	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – NEOBUS	horas	150	R\$ 295,00	R\$ 44.250,00
TOTAL GRUPO						R\$ 109.591,08

GRUPO 4	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR - CAIO MERCEDES - PTA 7079					
ITEM	PEÇAS					
7	1	TAMBOR FREIO	und	4	R\$ 857,52	R\$ 3.430,08
	2	JOGO DE LONA DE FREIO	und	2	R\$ 321,84	R\$ 643,68
	3	TERMINAL DE DIREÇÃO LD/LE	und	4	R\$ 273,24	R\$ 1.092,96
	4	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$ 294,84	R\$ 589,68
	5	LUVA CARDAN	und	1	R\$ 371,52	R\$ 371,52
	6	TURBINA	und	1	R\$ 4.826,52	R\$ 4.826,52
	7	RADIADOR	und	1	R\$ 2.907,36	R\$ 2.907,36
	8	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$ 1.082,16	R\$ 2.164,32
	9	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$ 3.300,48	R\$ 3.300,48
	10	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$ 7.258,68	R\$ 7.258,68
	11	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 4.448,52	R\$ 4.448,52
	12	CUICA DE FREIO	und	2	R\$ 583,20	R\$ 1.166,40
	13	CATRACA DE FREIO	und	4	R\$ 253,80	R\$ 1.015,20
	14	RETENTOR RODA TRASEIRA	und	2	R\$ 104,76	R\$ 209,52
	15	SEMI EIXO	und	1	R\$ 1.004,40	R\$ 1.004,40
	16	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	und	1	R\$ 104,76	R\$ 104,76
	17	BATERIA	und	1	R\$ 1.341,36	R\$ 1.341,36
	18	SERVO DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 1.261,44	R\$ 1.261,44
	19	RETENTOR RODA DIANTEIRA	und	2	R\$ 86,40	R\$ 172,80



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fls. Nº 580
Proc. Nº 1725/2011
Rubrica

20	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$ 536,76	R\$ 536,76
21	RODA	und	2	R\$ 1.100,52	R\$ 2.201,04
22	PARAFUSOS RODA DIANT/TRASEIRA	und	10	R\$ 48,60	R\$ 486,00
23	ROLAMENTO RODA	und	4	R\$ 486,00	R\$ 1.944,00
24	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$ 758,16	R\$ 758,16
25	RETENTOR DO PINHÃO	und	1	R\$ 184,68	R\$ 184,68
26	PALHETA PARA PARABRISA	und	2	R\$ 133,92	R\$ 267,84
27	BUZINA	und	1	R\$ 130,68	R\$ 130,68
28	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$ 116,64	R\$ 116,64
29	COXIM MOTOR DIANTEIRO	und	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
30	COXIM MOTOR TRASEIRO	und	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
31	MANGUEIRA DE FREIO	und	4	R\$ 194,40	R\$ 777,60
32	RESERVATORIO RADIADOR	und	1	R\$ 378,00	R\$ 378,00
33	SUPORTE SAPATA DE FREIO	und	4	R\$ 304,56	R\$ 1.218,24
34	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$ 668,52	R\$ 668,52
35	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$ 306,72	R\$ 613,44
36	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$ 157,68	R\$ 315,36
37	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$ 204,12	R\$ 408,24
38	PARABRISA	und	1	R\$ 4.251,96	R\$ 4.251,96
39	HELICE DO RADIADOR	und	1	R\$ 1.423,44	R\$ 1.423,44
40	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 373,68	R\$ 373,68
41	LAMPADA DO FAROL	und	4	R\$ 115,56	R\$ 462,24
42	TAMPA DO TANQUE	und	1	R\$ 115,56	R\$ 115,56
43	RETROVISOR	und	2	R\$ 140,40	R\$ 280,80
44	REPARO DA CUICA	und	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00
45	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$ 324,00	R\$ 324,00
46	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$ 220,32	R\$ 220,32



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fis. Nº 581
Proc. Nº 1723/2008
Rubrica

	47	SUORTE DO ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$ 260,28	R\$ 260,28
	48	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$ 609,12	R\$ 1.218,24
	49	ESTATOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$ 633,96	R\$ 633,96
	50	INDUZIDO DA PARTIDA	und	1	R\$ 1.128,60	R\$ 1.128,60
	51	AUTOMATICO DA PARTIDA	und	1	R\$ 984,96	R\$ 984,96
	52	REGULADOR DA VOLTAGEM	und	1	R\$ 696,60	R\$ 696,60
	53	ROLAMENTO DO ALTERNADOR PEQUENO	und	1	R\$ 140,40	R\$ 140,40
	54	ROLAMENTO DO ALTERNADOR GRANDE	und	1	R\$ 71,28	R\$ 71,28
	55	ROTOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$ 1.096,20	R\$ 1.096,20
	56	IMPULSOR DE PARTIDA	und	1	R\$ 555,12	R\$ 555,12
	57	MOLA DA CUICA	und	2	R\$ 119,88	R\$ 239,76
	58	DIAFRAGMA DA CUICA	und	2	R\$ 56,16	R\$ 112,32
	59	MOLA DO FEIXE DE MOLA	und	2	R\$ 561,60	R\$ 1.123,20
	60	PARAFUSO DO FEIXE DE MOLA	und	4	R\$ 58,32	R\$ 233,28
ITEM	SERVIÇO					
8	61	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – CAIO MERCEDES	horas	150	R\$ 295,00	R\$ 44.250,00
TOTAL GRUPO						R\$ 109.591,08

GRUPO 5	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR - NEOBUS PSV 5304					
ITEM	PEÇAS					
9	1	TAMBOR FREIO	und	4	R\$ 857,52	R\$ 3.430,08
	2	JOGO DE LONA DE FREIO	und	2	R\$ 321,84	R\$ 643,68
	3	TERMINAL DE DIREÇÃO LD/LE	und	4	R\$ 273,24	R\$ 1.092,96
	4	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$ 294,84	R\$ 589,68
	5	LUVA CARDAN	und	1	R\$ 371,52	R\$ 371,52



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fls. Nº 562
Proc. Nº 175/2014
Rubrica

6	TURBINA	und	1	R\$ 4.826,52	R\$ 4.826,52
7	RADIADOR	und	1	R\$ 2.907,36	R\$ 2.907,36
8	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$ 1.082,16	R\$ 2.164,32
9	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$ 3.300,48	R\$ 3.300,48
10	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$ 7.258,68	R\$ 7.258,68
11	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 4.448,52	R\$ 4.448,52
12	CUICA DE FREIO	und	2	R\$ 583,20	R\$ 1.166,40
13	CATRACA DE FREIO	und	4	R\$ 253,80	R\$ 1.015,20
14	RETENTOR RODA TRASEIRA	und	2	R\$ 104,76	R\$ 209,52
15	SEMI EIXO	und	1	R\$ 1.004,40	R\$ 1.004,40
16	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	und	1	R\$ 104,76	R\$ 104,76
17	BATERIA	und	1	R\$ 1.341,36	R\$ 1.341,36
18	SERVO DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 1.261,44	R\$ 1.261,44
19	RETENTOR RODA DIANTEIRA	und	2	R\$ 86,40	R\$ 172,80
20	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$ 536,76	R\$ 536,76
21	RODA	und	2	R\$ 1.100,52	R\$ 2.201,04
22	PARAFUSOS RODA DIANT/TRASEIRA	und	10	R\$ 48,60	R\$ 486,00
23	ROLAMENTO RODA	und	4	R\$ 486,00	R\$ 1.944,00
24	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$ 758,16	R\$ 758,16
25	RETENTOR DO PINHÃO	und	1	R\$ 184,68	R\$ 184,68
26	PALHETA PARA PARABRISA	und	2	R\$ 133,92	R\$ 267,84
27	BUZINA	und	1	R\$ 130,68	R\$ 130,68
28	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$ 116,64	R\$ 116,64
29	COXIM MOTOR DIANTEIRO	und	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
30	COXIM MOTOR TRASEIRO	und	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
31	MANGUEIRA DE FREIO	und	4	R\$ 194,40	R\$ 777,60
32	RESERVATORIO RADIADOR	und	1	R\$ 378,00	R\$ 378,00



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fis. Nº 583
Proc. Nº 7123/104
Rubrica

33	SUPORTE SAPATA DE FREIO	und	4	R\$ 304,56	R\$ 1.218,24
34	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$ 668,52	R\$ 668,52
35	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$ 306,72	R\$ 613,44
36	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$ 157,68	R\$ 315,36
37	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$ 204,12	R\$ 408,24
38	PARABRISA	und	1	R\$ 4.251,96	R\$ 4.251,96
39	HELICE DO RADIADOR	und	1	R\$ 1.423,44	R\$ 1.423,44
40	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 373,68	R\$ 373,68
41	LAMPADA DO FAROL	und	4	R\$ 115,56	R\$ 462,24
42	TAMPA DO TANQUE	und	1	R\$ 115,56	R\$ 115,56
43	RETROVISOR	und	2	R\$ 140,40	R\$ 280,80
44	REPARO DA CUICA	und	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00
45	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$ 324,00	R\$ 324,00
46	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$ 220,32	R\$ 220,32
47	SUPORTE DO ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$ 260,28	R\$ 260,28
48	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$ 609,12	R\$ 1.218,24
49	ESTATOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$ 633,96	R\$ 633,96
50	INDUZIDO DA PARTIDA	und	1	R\$ 1.128,60	R\$ 1.128,60
51	AUTOMATICO DA PARTIDA	und	1	R\$ 984,96	R\$ 984,96
52	REGULADOR DA VOLTAGEM	und	1	R\$ 696,60	R\$ 696,60
53	ROLAMENTO DO ALTERNADOR PEQUENO	und	1	R\$ 140,40	R\$ 140,40
54	ROLAMENTO DO ALTERNADOR GRANDE	und	1	R\$ 71,28	R\$ 71,28
55	ROTOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$ 1.096,20	R\$ 1.096,20
56	IMPULSOR DE PARTIDA	und	1	R\$ 555,12	R\$ 555,12
57	MOLA DA CUICA	und	2	R\$ 119,88	R\$ 239,76
58	DIAFRAGMA DA CUICA	und	2	R\$ 56,16	R\$ 112,32
59	MOLA DO FEIXE DE MOLA	und	2	R\$ 561,60	R\$ 1.123,20



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fis. Nº 581
Proc. Nº 7793/01
Rubrica

	60	PARAFUSO DO FEIXE DE MOLA	und	4	R\$ 58,32	R\$ 233,28
ITEM	SERVIÇO					
10	61	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – NEOBUS	horas	150	R\$ 295,00	R\$ 44.250,00
TOTAL GRUPO						R\$ 109.591,08

GRUPO 6	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR – VOLARE - PSV 7784					
ITEM	PEÇAS					
11	1	TAMBOR DE FREIO	und	2	R\$ 697,64	R\$ 1.395,28
	2	JOGO LONA DE FREIO	und	2	R\$ 206,51	R\$ 413,02
	3	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$ 815,34	R\$ 1.630,68
	4	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$ 568,17	R\$ 568,17
	5	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$ 1.734,47	R\$ 1.734,47
	6	SEMI EIXO	und	1	R\$ 875,26	R\$ 875,26
	7	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$ 537,14	R\$ 1.074,28
	8	CUBO DA RODA TRASEIRA	und	2	R\$ 431,21	R\$ 862,42
	9	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$ 249,31	R\$ 498,62
	10	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$ 482,57	R\$ 482,57
	11	HELICE RADIADOR	und	1	R\$ 347,75	R\$ 347,75
	12	AMOTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$ 400,18	R\$ 800,36
	13	AMOTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$ 347,75	R\$ 695,50
	14	TURBINA	und	1	R\$ 3.783,52	R\$ 3.783,52
	15	RESERVATORIO DE AGUA	und	1	R\$ 256,80	R\$ 256,80
	16	EMBREAGEM VESCONSE	und	1	R\$ 837,00	R\$ 837,00
	17	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 1.767,00	R\$ 1.767,00
	18	BATERIA	und	1	R\$ 911,40	R\$ 911,40



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fis. Nº 385
Proc. Nº 4423/2004
Rubrica

	19	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$ 223,20	R\$ 446,40
	20	LUVA CORDAN	und	1	R\$ 365,49	R\$ 365,49
	21	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$ 509,64	R\$ 509,64
	22	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$ 176,55	R\$ 353,10
	23	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$ 169,06	R\$ 338,12
	24	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$ 161,57	R\$ 323,14
	25	PARABRISA	und	1	R\$ 2.996,00	R\$ 2.996,00
	26	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 385,20	R\$ 385,20
	27	LAMPADA FAROL	und	4	R\$ 85,60	R\$ 342,40
	28	TAMPA TANQUE	und	1	R\$ 160,50	R\$ 160,50
	29	RETROVISOR	und	2	R\$ 856,00	R\$ 1.712,00
	30	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$ 428,00	R\$ 428,00
	31	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$ 176,55	R\$ 176,55
	32	CILINDRO RODA	und	2	R\$ 248,24	R\$ 496,48
	33	SAPATA FREIO	und	2	R\$ 176,55	R\$ 353,10
	34	RETENTOR RODA	und	2	R\$ 71,69	R\$ 143,38
	35	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$ 155,15	R\$ 155,15
	36	JOGO PALHETA PARABRISA	und	1	R\$ 238,61	R\$ 238,61
	37	BUZINA	und	1	R\$ 149,80	R\$ 149,80
	38	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$ 133,75	R\$ 267,50
ITEM	SERVIÇO					
12	39	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VOLARE	horas	100	R\$ 295,00	R\$ 29.500,00
TOTAL GRUPO						R\$ 58.774,66
GRUPO 7	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR – VOLARE - NMW 3377					

ITEM	PEÇAS					
13	1	TAMBOR DE FREIO	und	2	R\$ 697,64	R\$ 1.395,28
	2	JOGO LONA DE FREIO	und	2	R\$ 206,51	R\$ 413,02
	3	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$ 815,34	R\$ 1.630,68
	4	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$ 568,17	R\$ 568,17
	5	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$ 1.734,47	R\$ 1.734,47
	6	SEMI EIXO	und	1	R\$ 875,26	R\$ 875,26
	7	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$ 537,14	R\$ 1.074,28
	8	CUBO DA RODA TRASEIRA	und	2	R\$ 431,21	R\$ 862,42
	9	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$ 249,31	R\$ 498,62
	10	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$ 482,57	R\$ 482,57
	11	HELICE RADIADOR	und	1	R\$ 347,75	R\$ 347,75
	12	AMOTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$ 400,18	R\$ 800,36
	13	AMOTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$ 347,75	R\$ 695,50
	14	TURBINA	und	1	R\$ 3.783,52	R\$ 3.783,52
	15	RESERVATORIO DE AGUA	und	1	R\$ 256,80	R\$ 256,80
	16	EMBREAGEM VESCONSE	und	1	R\$ 837,00	R\$ 837,00
	17	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 1.767,00	R\$ 1.767,00
	18	BATERIA	und	1	R\$ 911,40	R\$ 911,40
	19	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$ 223,20	R\$ 446,40
	20	LUVA CORDAN	und	1	R\$ 365,49	R\$ 365,49
	21	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$ 509,64	R\$ 509,64
	22	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$ 176,55	R\$ 353,10
	23	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$ 169,06	R\$ 338,12
	24	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$ 161,57	R\$ 323,14
	25	PARABRISA	und	1	R\$ 2.996,00	R\$ 2.996,00
	26	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 385,20	R\$ 385,20



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fis. Nº 567
Proc. Nº 1123
Rubrica

	27	LAMPADA FAROL	und	4	R\$ 85,60	R\$ 342,40
	28	TAMPA TANQUE	und	1	R\$ 160,50	R\$ 160,50
	29	RETROVISOR	und	2	R\$ 856,00	R\$ 1.712,00
	30	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$ 428,00	R\$ 428,00
	31	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$ 176,55	R\$ 176,55
	32	CILINDRO RODA	und	2	R\$ 248,24	R\$ 496,48
	33	SAPATA FREIO	und	2	R\$ 176,55	R\$ 353,10
	34	RETENTOR RODA	und	2	R\$ 71,69	R\$ 143,38
	35	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$ 155,15	R\$ 155,15
	36	JOGO PALHETA PARABRISA	und	1	R\$ 238,61	R\$ 238,61
	37	BUZINA	und	1	R\$ 149,80	R\$ 149,80
	38	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$ 133,75	R\$ 267,50
ITEM	SERVIÇO					
14	39	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VOLARE	horas	100	R\$ 295,00	R\$ 29.500,00
TOTAL GRUPO						R\$ 58.774,66

GRUPO 8	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR – VOLARE - PSW 2172					
ITEM	PEÇAS					
15	1	TAMBOR DE FREIO	und	2	R\$ 697,64	R\$ 1.395,28
	2	JOGO LONA DE FREIO	und	2	R\$ 206,51	R\$ 413,02
	3	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$ 815,34	R\$ 1.630,68
	4	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$ 568,17	R\$ 568,17
	5	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$ 1.734,47	R\$ 1.734,47
	6	SEMI EIXO	und	1	R\$ 875,26	R\$ 875,26
	7	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$ 537,14	R\$ 1.074,28



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fis. Nº 508
Proc. Nº 1725/2004
Rubrica

8	CUBO DA RODA TRASEIRA	und	2	R\$ 431,21	R\$ 862,42
9	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$ 249,31	R\$ 498,62
10	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$ 482,57	R\$ 482,57
11	HELICE RADIADOR	und	1	R\$ 347,75	R\$ 347,75
12	AMOTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$ 400,18	R\$ 800,36
13	AMOTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$ 347,75	R\$ 695,50
14	TURBINA	und	1	R\$ 3.783,52	R\$ 3.783,52
15	RESERVATORIO DE AGUA	und	1	R\$ 256,80	R\$ 256,80
16	EMBREAGEM VESCONSE	und	1	R\$ 837,00	R\$ 837,00
17	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 1.767,00	R\$ 1.767,00
18	BATERIA	und	1	R\$ 911,40	R\$ 911,40
19	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$ 223,20	R\$ 446,40
20	LUVA CORDAN	und	1	R\$ 365,49	R\$ 365,49
21	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$ 509,64	R\$ 509,64
22	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$ 176,55	R\$ 353,10
23	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$ 169,06	R\$ 338,12
24	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$ 161,57	R\$ 323,14
25	PARABRISA	und	1	R\$ 2.996,00	R\$ 2.996,00
26	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 385,20	R\$ 385,20
27	LAMPADA FAROL	und	4	R\$ 85,60	R\$ 342,40
28	TAMPA TANQUE	und	1	R\$ 160,50	R\$ 160,50
29	RETROVISOR	und	2	R\$ 856,00	R\$ 1.712,00
30	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$ 428,00	R\$ 428,00
31	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$ 176,55	R\$ 176,55
32	CILINDRO RODA	und	2	R\$ 248,24	R\$ 496,48
33	SAPATA FREIO	und	2	R\$ 176,55	R\$ 353,10
34	RETENTOR RODA	und	2	R\$ 71,69	R\$ 143,38



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fis. Nº 589
Proc. Nº 1125/08
Rubrica

	35	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$ 155,15	R\$ 155,15
	36	JOGO PALHETA PARABRISA	und	1	R\$ 238,61	R\$ 238,61
	37	BUZINA	und	1	R\$ 149,80	R\$ 149,80
	38	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$ 133,75	R\$ 267,50
ITEM	SERVIÇO					
16	39	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VOLARE	horas	100	R\$ 295,00	R\$ 29.500,00
TOTAL GRUPO						R\$ 58.774,66

GRUPO 9	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR – NEOBUS - PTH 7874					
ITEM	PEÇAS					
17	1	TAMBOR FREIO	und	4	R\$ 857,52	R\$ 3.430,08
	2	JOGO DE LONA DE FREIO	und	2	R\$ 321,84	R\$ 643,68
	3	TERMINAL DE DIREÇÃO LD/LE	und	4	R\$ 273,24	R\$ 1.092,96
	4	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$ 294,84	R\$ 589,68
	5	LUVA CARDAN	und	1	R\$ 371,52	R\$ 371,52
	6	TURBINA	und	1	R\$ 4.826,52	R\$ 4.826,52
	7	RADIADOR	und	1	R\$ 2.907,36	R\$ 2.907,36
	8	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$ 1.082,16	R\$ 2.164,32
	9	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$ 3.300,48	R\$ 3.300,48
	10	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$ 7.258,68	R\$ 7.258,68
	11	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 4.448,52	R\$ 4.448,52
	12	CUICA DE FREIO	und	2	R\$ 583,20	R\$ 1.166,40
	13	CATRACA DE FREIO	und	4	R\$ 253,80	R\$ 1.015,20
	14	RETENTOR RODA TRASEIRA	und	2	R\$ 104,76	R\$ 209,52
	15	SEMI EIXO	und	1	R\$ 1.004,40	R\$ 1.004,40



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fls. Nº 590
Proc. Nº 1725/02
Rubrica

16	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	und	1	R\$ 104,76	R\$ 104,76
17	BATERIA	und	1	R\$ 1.341,36	R\$ 1.341,36
18	SERVO DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 1.261,44	R\$ 1.261,44
19	RETENTOR RODA DIANTEIRA	und	2	R\$ 86,40	R\$ 172,80
20	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$ 536,76	R\$ 536,76
21	RODA	und	2	R\$ 1.100,52	R\$ 2.201,04
22	PARAFUSOS RODA DIANT/TRASEIRA	und	10	R\$ 48,60	R\$ 486,00
23	ROLAMENTO RODA	und	4	R\$ 486,00	R\$ 1.944,00
24	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$ 758,16	R\$ 758,16
25	RETENTOR DO PINHÃO	und	1	R\$ 184,68	R\$ 184,68
26	PALHETA PARA PARABRISA	und	2	R\$ 133,92	R\$ 267,84
27	BUZINA	und	1	R\$ 130,68	R\$ 130,68
28	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$ 116,64	R\$ 116,64
29	COXIM MOTOR DIANTEIRO	und	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
30	COXIM MOTOR TRASEIRO	und	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
31	MANGUEIRA DE FREIO	und	4	R\$ 194,40	R\$ 777,60
32	RESERVATORIO RADIADOR	und	1	R\$ 378,00	R\$ 378,00
33	SUPORTE SAPATA DE FREIO	und	4	R\$ 304,56	R\$ 1.218,24
34	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$ 668,52	R\$ 668,52
35	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$ 306,72	R\$ 613,44
36	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$ 157,68	R\$ 315,36
37	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$ 204,12	R\$ 408,24
38	PARABRISA	und	1	R\$ 4.251,96	R\$ 4.251,96
39	HELICE DO RADIADOR	und	1	R\$ 1.423,44	R\$ 1.423,44
40	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 373,68	R\$ 373,68
41	LAMPADA DO FAROL	und	4	R\$ 115,56	R\$ 462,24
42	TAMPA DO TANQUE	und	1	R\$ 115,56	R\$ 115,56



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fis. Nº 591
Proc. Nº 113/2004
Rubrica

	43	RETROVISOR	und	2	R\$ 140,40	R\$ 280,80
	44	REPARO DA CUICA	und	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00
	45	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$ 324,00	R\$ 324,00
	46	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$ 220,32	R\$ 220,32
	47	SUPORTE DO ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$ 260,28	R\$ 260,28
	48	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$ 609,12	R\$ 1.218,24
	49	ESTATOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$ 633,96	R\$ 633,96
	50	INDUZIDO DA PARTIDA	und	1	R\$ 1.128,60	R\$ 1.128,60
	51	AUTOMATICO DA PARTIDA	und	1	R\$ 984,96	R\$ 984,96
	52	REGULADOR DA VOLTAGEM	und	1	R\$ 696,60	R\$ 696,60
	53	ROLAMENTO DO ALTERNADOR PEQUENO	und	1	R\$ 140,40	R\$ 140,40
	54	ROLAMENTO DO ALTERNADOR GRANDE	und	1	R\$ 71,28	R\$ 71,28
	55	ROTOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$ 1.096,20	R\$ 1.096,20
	56	IMPULSOR DE PARTIDA	und	1	R\$ 555,12	R\$ 555,12
	57	MOLA DA CUICA	und	2	R\$ 119,88	R\$ 239,76
	58	DIAFRAGMA DA CUICA	und	2	R\$ 56,16	R\$ 112,32
	59	MOLA DO FEIXE DE MOLA	und	2	R\$ 561,60	R\$ 1.123,20
	60	PARAFUSO DO FEIXE DE MOLA	und	4	R\$ 58,32	R\$ 233,28
ITEM	SERVIÇO					
18	61	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – NEOBUS	horas	150	R\$ 295,00	R\$ 44.250,00
TOTAL GRUPO						R\$ 109.591,08

GRUPO 10	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR - CAIO MERCEDES PSU 7553				
ITEM	PEÇAS				

19	1	TAMBOR FREIO	und	4	R\$ 857,52	R\$ 3.430,08
	2	JOGO DE LONA DE FREIO	und	2	R\$ 321,84	R\$ 643,68
	3	TERMINAL DE DIREÇÃO LD/LE	und	4	R\$ 273,24	R\$ 1.092,96
	4	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$ 294,84	R\$ 589,68
	5	LUVA CARDAN	und	1	R\$ 371,52	R\$ 371,52
	6	TURBINA	und	1	R\$ 4.826,52	R\$ 4.826,52
	7	RADIADOR	und	1	R\$ 2.907,36	R\$ 2.907,36
	8	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$ 1.082,16	R\$ 2.164,32
	9	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$ 3.300,48	R\$ 3.300,48
	10	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$ 7.258,68	R\$ 7.258,68
	11	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 4.448,52	R\$ 4.448,52
	12	CUICA DE FREIO	und	2	R\$ 583,20	R\$ 1.166,40
	13	CATRACA DE FREIO	und	4	R\$ 253,80	R\$ 1.015,20
	14	RETENTOR RODA TRASEIRA	und	2	R\$ 104,76	R\$ 209,52
	15	SEMI EIXO	und	1	R\$ 1.004,40	R\$ 1.004,40
	16	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	und	1	R\$ 104,76	R\$ 104,76
	17	BATERIA	und	1	R\$ 1.341,36	R\$ 1.341,36
	18	SERVO DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 1.261,44	R\$ 1.261,44
	19	RETENTOR RODA DIANTEIRA	und	2	R\$ 86,40	R\$ 172,80
	20	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$ 536,76	R\$ 536,76
	21	RODA	und	2	R\$ 1.100,52	R\$ 2.201,04
	22	PARAFUSOS RODA DIANT/TRASEIRA	und	10	R\$ 48,60	R\$ 486,00
	23	ROLAMENTO RODA	und	4	R\$ 486,00	R\$ 1.944,00
	24	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$ 758,16	R\$ 758,16
	25	RETENTOR DO PINHÃO	und	1	R\$ 184,68	R\$ 184,68
	26	PALHETA PARA PARABRISA	und	2	R\$ 133,92	R\$ 267,84
	27	BUZINA	und	1	R\$ 130,68	R\$ 130,68



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fls. Nº 593
Proc. Nº 1723/06
Rubrica

28	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$ 116,64	R\$ 116,64
29	COXIM MOTOR DIANTEIRO	und	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
30	COXIM MOTOR TRASEIRO	und	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
31	MANGUEIRA DE FREIO	und	4	R\$ 194,40	R\$ 777,60
32	RESERVATORIO RADIADOR	und	1	R\$ 378,00	R\$ 378,00
33	SUPORTE SAPATA DE FREIO	und	4	R\$ 304,56	R\$ 1.218,24
34	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$ 668,52	R\$ 668,52
35	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$ 306,72	R\$ 613,44
36	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$ 157,68	R\$ 315,36
37	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$ 204,12	R\$ 408,24
38	PARABRISA	und	1	R\$ 4.251,96	R\$ 4.251,96
39	HELICE DO RADIADOR	und	1	R\$ 1.423,44	R\$ 1.423,44
40	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 373,68	R\$ 373,68
41	LAMPADA DO FAROL	und	4	R\$ 115,56	R\$ 462,24
42	TAMPA DO TANQUE	und	1	R\$ 115,56	R\$ 115,56
43	RETROVISOR	und	2	R\$ 140,40	R\$ 280,80
44	REPARO DA CUICA	und	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00
45	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$ 324,00	R\$ 324,00
46	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$ 220,32	R\$ 220,32
47	SUPORTE DO ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$ 260,28	R\$ 260,28
48	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$ 609,12	R\$ 1.218,24
49	ESTATOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$ 633,96	R\$ 633,96
50	INDUZIDO DA PARTIDA	und	1	R\$ 1.128,60	R\$ 1.128,60
51	AUTOMATICO DA PARTIDA	und	1	R\$ 984,96	R\$ 984,96
52	REGULADOR DA VOLTAGEM	und	1	R\$ 696,60	R\$ 696,60
53	ROLAMENTO DO ALTERNADOR PEQUENO	und	1	R\$ 140,40	R\$ 140,40
54	ROLAMENTO DO ALTERNADOR GRANDE	und	1	R\$ 71,28	R\$ 71,28



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fis. Nº 594
Proc. Nº 1923/001
Rubrica

	55	ROTOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$ 1.096,20	R\$ 1.096,20
	56	IMPULSOR DE PARTIDA	und	1	R\$ 555,12	R\$ 555,12
	57	MOLA DA CUIÇA	und	2	R\$ 119,88	R\$ 239,76
	58	DIAFRAGMA DA CUIÇA	und	2	R\$ 56,16	R\$ 112,32
	59	MOLA DO FEIXE DE MOLA	und	2	R\$ 561,60	R\$ 1.123,20
	60	PARAFUSO DO FEIXE DE MOLA	und	4	R\$ 58,32	R\$ 233,28
ITEM	SERVIÇO					
20	61	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – CAIO MERCEDES	horas	150	R\$ 295,00	R\$ 44.250,00
TOTAL GRUPO						R\$ 109.591,08

GRUPO 11	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR - VOLARE - MPOLO/VOLARE V8L 4X4 EO PSV 8279					
ITEM	PEÇAS					
21	1	TAMBOR DE FREIO	und	2	R\$ 697,64	R\$ 1.395,28
	2	JOGO LONA DE FREIO	und	2	R\$ 206,51	R\$ 413,02
	3	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$ 815,34	R\$ 1.630,68
	4	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$ 568,17	R\$ 568,17
	5	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$ 1.734,47	R\$ 1.734,47
	6	SEMI EIXO	und	1	R\$ 875,26	R\$ 875,26
	7	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$ 537,14	R\$ 1.074,28
	8	CUBO DA RODA TRASEIRA	und	2	R\$ 431,21	R\$ 862,42
	9	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$ 249,31	R\$ 498,62
	10	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$ 482,57	R\$ 482,57
	11	HELICE RADIADOR	und	1	R\$ 347,75	R\$ 347,75



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fls. Nº 595
Proc. Nº 1755/2014
Rubrica

12	AMOTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$ 400,18	R\$ 800,36
13	AMOTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$ 347,75	R\$ 695,50
14	TURBINA	und	1	R\$ 3.783,52	R\$ 3.783,52
15	RESERVATORIO DE AGUA	und	1	R\$ 256,80	R\$ 256,80
16	EMBREAGEM VESCONSE	und	1	R\$ 837,00	R\$ 837,00
17	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 1.767,00	R\$ 1.767,00
18	BATERIA	und	1	R\$ 911,40	R\$ 911,40
19	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$ 223,20	R\$ 446,40
20	LUVA CORDAN	und	1	R\$ 365,49	R\$ 365,49
21	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$ 509,64	R\$ 509,64
22	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$ 176,55	R\$ 353,10
23	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$ 169,06	R\$ 338,12
24	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$ 161,57	R\$ 323,14
25	PARABRISA	und	1	R\$ 2.996,00	R\$ 2.996,00
26	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 385,20	R\$ 385,20
27	LAMPADA FAROL	und	4	R\$ 85,60	R\$ 342,40
28	TAMPA TANQUE	und	1	R\$ 160,50	R\$ 160,50
29	RETROVISOR	und	2	R\$ 856,00	R\$ 1.712,00
30	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$ 428,00	R\$ 428,00
31	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$ 176,55	R\$ 176,55
32	CILINDRO RODA	und	2	R\$ 248,24	R\$ 496,48
33	SAPATA FREIO	und	2	R\$ 176,55	R\$ 353,10
34	RETENTOR RODA	und	2	R\$ 71,69	R\$ 143,38
35	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$ 155,15	R\$ 155,15
36	JOGO PALHETA PARABRISA	und	1	R\$ 238,61	R\$ 238,61
37	BUZINA	und	1	R\$ 149,80	R\$ 149,80
38	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$ 133,75	R\$ 267,50



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA

Fls. Nº 596
Proc. Nº 1425/2024
Rubrica

ITEM	SERVIÇO					
22	39	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VOLARE	horas	100	R\$ 295,00	R\$ 29.500,00
TOTAL GRUPO						R\$ 58.774,66

GRUPO 12	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	AMBULÂNCIA - VAN RENALT MASTER REVES A - PLACA: ETA 6H29					
ITEM	PEÇAS					
23	1	PASTILHA FREIO DIANT.	und	4	R\$ 325,50	R\$ 1.302,00
	2	PASTILHA FREIO TRAS.	und	4	R\$ 279,00	R\$ 1.116,00
	3	DISCO FREIO DIANT.	und	2	R\$ 241,80	R\$ 483,60
	4	DISCO FREIO TRAS.	und	2	R\$ 213,90	R\$ 427,80
	5	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$ 158,10	R\$ 316,20
	6	FILTRO AR	und	2	R\$ 186,00	R\$ 372,00
	7	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$ 232,50	R\$ 465,00
	8	FILTRO OLEO	und	2	R\$ 83,70	R\$ 167,40
	9	FILTRO A/C	und	2	R\$ 83,70	R\$ 167,40
	10	PALHETA PARABRISA	und	2	R\$ 111,60	R\$ 223,20
	11	PARABRISA	und	1	R\$ 1.581,00	R\$ 1.581,00
	12	COLA PARABRISA	und	2	R\$ 93,00	R\$ 186,00
	13	AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$ 558,00	R\$ 1.116,00
	14	AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$ 279,00	R\$ 558,00
	15	COXIM AMORTECEDOR DIANT,	und	2	R\$ 232,50	R\$ 465,00
	16	KIT BATEDOR DIANT.	und	2	R\$ 111,60	R\$ 223,20
	17	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	und	2	R\$ 120,90	R\$ 241,80



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fis. Nº 597
Proc. Nº 1125/2011
Rubrica

	18	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$ 167,40	R\$ 167,40
	19	LAMPADA FAROL	und	4	R\$ 74,40	R\$ 297,60
	20	PIVO SUSPENSÃO	und	2	R\$ 139,50	R\$ 279,00
	21	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$ 428,00	R\$ 428,00
	22	BATERIA	und	1	R\$ 973,70	R\$ 973,70
	23	ROLAMENTO RODA DIANT.	und	2	R\$ 642,00	R\$ 1.284,00
	24	ROLAMENTO RODA TRAS.	und	2	R\$ 535,00	R\$ 1.070,00
	25	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$ 310,30	R\$ 310,30
	26	CILINDRO MESTRE FREIO	und	1	R\$ 749,00	R\$ 749,00
	27	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	und	1	R\$ 652,70	R\$ 652,70
	28	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$ 1.712,00	R\$ 1.712,00
	29	BOMBA D'ÁGUA	und	1	R\$ 1.016,50	R\$ 1.016,50
	30	BOMBA HIDRAULICO	und	1	R\$ 1.391,00	R\$ 1.391,00
	31	CRUZETA CARDAN	und	1	R\$ 160,50	R\$ 160,50
	32	BIELETA	und	2	R\$ 107,00	R\$ 214,00
	33	RADIADOR	und	1	R\$ 1.444,50	R\$ 1.444,50
	34	COXIM MOTOR	und	1	R\$ 278,20	R\$ 278,20
	35	FAROL	und	2	R\$ 1.177,00	R\$ 2.354,00
ITEM	SERVIÇO					
24	36	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VAN RENALT MASTER	horas	100	R\$ 295,00	R\$ 29.500,00
TOTAL GRUPO						R\$ 53.694,00

GRUPO 13	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	AMBULÂNCIA - FIAT STRADA - PTS 9G23					
ITEM	PEÇAS					
25	1	BATERIA	und	1	R\$ 763,00	R\$ 763,00



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fls. Nº 598
Proc. Nº 1725/2023
Rubrica

2	BOBINA	und	1	R\$ 436,00	R\$ 436,00
3	JG CABO DE VELA	und	1	R\$ 218,00	R\$ 218,00
4	BOMBA D'AGUA	und	1	R\$ 283,40	R\$ 283,40
5	BUCHA DA BALANÇA GRANDE	und	2	R\$ 98,10	R\$ 196,20
6	BUCHA DA BALANÇA PEQUENA	und	2	R\$ 87,20	R\$ 174,40
7	CAIXA DEIREÇÃO	und	1	R\$ 1.962,00	R\$ 1.962,00
8	CILINDRO FREIO	und	2	R\$ 239,80	R\$ 479,60
9	COIFA RODA	und	2	R\$ 76,30	R\$ 152,60
10	PARABRISA	und	1	R\$ 1.744,00	R\$ 1.744,00
11	COLA PARABRISA	und	2	R\$ 130,80	R\$ 261,60
12	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$ 119,90	R\$ 119,90
13	COXIM AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$ 228,90	R\$ 457,80
14	COXIM AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$ 218,00	R\$ 436,00
15	COXIM MOTOR	und	1	R\$ 327,00	R\$ 327,00
16	COXIM CX MARCHA	und	1	R\$ 381,50	R\$ 381,50
17	CUBO RODA TRASEIRA	und	2	R\$ 305,20	R\$ 610,40
18	DISCO FREIO	und	2	R\$ 196,20	R\$ 392,40
19	ELETROVENTILADOR	und	1	R\$ 817,50	R\$ 817,50
20	FAROL DIANT. L/D L/E	und	2	R\$ 457,80	R\$ 915,60
21	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$ 43,60	R\$ 87,20
22	FILTRO AR	und	2	R\$ 65,40	R\$ 130,80
23	FILTRO OLEO	und	2	R\$ 43,60	R\$ 87,20
24	JG VELA	und	2	R\$ 163,50	R\$ 327,00
25	JUNTA HOMOCINETICA	und	2	R\$ 381,50	R\$ 763,00
26	AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$ 763,00	R\$ 1.526,00
27	AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$ 654,00	R\$ 1.308,00
28	KIT BARRA ESTABILIZADORA	und	2	R\$ 76,30	R\$ 152,60



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fls. Nº 599
Proc. Nº 1425/2006
Rubrica

	29	LAMPADA FAROL	und	8	R\$ 65,40	R\$ 523,20
	30	PIVO SUSPENSÃO	und	2	R\$ 130,80	R\$ 261,60
	31	TENSOR CORREIA	und	1	R\$ 272,50	R\$ 272,50
	32	ROLAMENTO RODA DIANT.	und	2	R\$ 305,20	R\$ 610,40
	33	SAPATA FREIO	und	2	R\$ 305,20	R\$ 610,40
	34	PASTILHA FREIO	und	4	R\$ 163,50	R\$ 654,00
	35	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$ 130,80	R\$ 261,60
	36	TAMBOR FREIO	und	2	R\$ 141,70	R\$ 283,40
	37	RADIADOR	und	1	R\$ 741,20	R\$ 741,20
	38	SONDA LAMBDA	und	1	R\$ 414,20	R\$ 414,20
	39	JG PALHETA	und	2	R\$ 163,50	R\$ 327,00
	40	RETROVISOR	und	2	R\$ 272,50	R\$ 545,00
ITEM	SERVIÇO					
26	41	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – FIAT STRADA	horas	100	R\$ 295,00	R\$ 29.500,00
TOTAL GRUPO						R\$ 50.515,20

GRUPO 14	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	AMBULÂNCIA - HILUX - TOYOTA RIBEIRAUTO AMBULANCIA - PSL 6977					
ITEM	1	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$ 72,80	R\$ 145,60
27	2	FILTRO DE COMBUSTIVEL	und	2	R\$ 189,28	R\$ 378,56
	3	FILTRO DE AR DO MOTOR	und	2	R\$ 152,32	R\$ 304,64
	4	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$ 1.412,32	R\$ 1.412,32
	5	BICO INJETOR	und	4	R\$ 2.800,00	R\$ 11.200,00
	6	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$ 272,16	R\$ 272,16



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA

Fls. Nº 600
Proc. Nº 1725/08
Rubrica

7	TAMBOR FREIO	und	2	R\$ 392,00	R\$ 784,00
8	JUNTA HOMOCINETICA COMPLETA	und	2	R\$ 784,00	R\$ 1.568,00
9	CILINDRO MESTRE DE FREIO	und	1	R\$ 520,80	R\$ 520,80
10	CORREIA DENTADA	und	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
11	MOTOR DE PARTIDA	und	1	R\$ 1.769,60	R\$ 1.769,60
12	RADIADOR	und	1	R\$ 1.496,32	R\$ 1.496,32
13	LAMPADA FAROL	und	2	R\$ 89,60	R\$ 179,20
14	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	und	2	R\$ 784,00	R\$ 1.568,00
15	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	und	1	R\$ 486,08	R\$ 486,08
16	ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO	und	2	R\$ 201,60	R\$ 403,20
17	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$ 179,20	R\$ 358,40
18	PIVO DE SUSPENSÃO SUPERIOR	und	2	R\$ 151,20	R\$ 302,40
19	PIVO INFERIOR	und	2	R\$ 118,80	R\$ 237,60
20	PARABRISA DE GRADE	und	1	R\$ 958,32	R\$ 958,32
21	CUBO RODA	und	2	R\$ 656,48	R\$ 1.312,96
22	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	und	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
23	JOGO DE SAPATA DE FREIO	und	1	R\$ 264,00	R\$ 264,00
24	DISCO DE FREIO	und	2	R\$ 238,48	R\$ 476,96
25	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 1.210,00	R\$ 1.210,00
26	BATERIA	und	1	R\$ 792,00	R\$ 792,00
27	COLA PARABRISA	und	2	R\$ 79,20	R\$ 158,40
28	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$ 329,12	R\$ 658,24
29	AMORTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$ 292,16	R\$ 584,32
30	BIELETA SUSPENSÃO	und	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00
31	BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR	und	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00
32	BUCHA DA BALANÇA INFERIOR	und	2	R\$ 132,00	R\$ 264,00
33	FAROL DE LD/LE	und	2	R\$ 606,32	R\$ 1.212,64



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fis. Nº 601
Proc. Nº 1925/2011
Rubrica

	34	LANTERNA TRASEIRA	und	2	R\$ 313,28	R\$ 626,56
	35	ALTERNADOR	und	1	R\$ 1.488,08	R\$ 1.488,08
	36	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$ 454,96	R\$ 454,96
	37	CILINDRO DA RODA TRASEIRA	und	2	R\$ 99,44	R\$ 198,88
	38	REGULAGEM DE FREIO LD	und	1	R\$ 84,48	R\$ 84,48
	39	REGULAGEM DE FREIO LE	und	1	R\$ 81,84	R\$ 81,84
	40	JUNTA DA TAMPA DA VALVULA	und	1	R\$ 158,40	R\$ 158,40
	41	CILINDRO AUXILIAR	und	1	R\$ 226,16	R\$ 226,16
	42	CORREIA DO ALTERNADOR	und	1	R\$ 94,16	R\$ 94,16
	43	COIFA DA RODA	und	2	R\$ 84,48	R\$ 168,96
	44	COIFA DO CAMBIO	und	1	R\$ 77,44	R\$ 77,44
	45	POLIA DO ALTERNADOR	und	1	R\$ 281,60	R\$ 281,60
	46	ROLAMENTO DA CORREIA DENTADA	und	1	R\$ 252,56	R\$ 252,56
	47	CRUZETA CARDAN	und	1	R\$ 104,72	R\$ 104,72
	48	LUVA CARDAN	und	1	R\$ 344,96	R\$ 344,96
	49	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$ 334,40	R\$ 334,40
	50	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$ 301,84	R\$ 301,84
ITEM	SERVIÇO					
28	51	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – HILUX - TOYOTA	horas	120	R\$ 295,00	R\$ 35.400,00
TOTAL GRUPO						R\$ 73.470,72

GRUPO 15	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	AMBULÂNCIA - HILUX					
ITEM	1	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$ 72,80	R\$ 145,60
29	2	FILTRO DE COMBUSTIVEL	und	2	R\$ 189,28	R\$ 378,56
	3	FILTRO DE AR DO MOTOR	und	2	R\$ 152,32	R\$ 304,64



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fis. Nº 602
Frec. Nº 1725/2014
Rubrica

4	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$ 1.412,32	R\$ 1.412,32
5	BICO INJETOR	und	4	R\$ 2.800,00	R\$ 11.200,00
6	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$ 272,16	R\$ 272,16
7	TAMBOR FREIO	und	2	R\$ 392,00	R\$ 784,00
8	JUNTA HOMOCINETICA COMPLETA	und	2	R\$ 784,00	R\$ 1.568,00
9	CILINDRO MESTRE DE FREIO	und	1	R\$ 520,80	R\$ 520,80
10	CORREIA DENTADA	und	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
11	MOTOR DE PARTIDA	und	1	R\$ 1.769,60	R\$ 1.769,60
12	RADIADOR	und	1	R\$ 1.496,32	R\$ 1.496,32
13	LAMPADA FAROL	und	2	R\$ 89,60	R\$ 179,20
14	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	und	2	R\$ 784,00	R\$ 1.568,00
15	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	und	1	R\$ 486,08	R\$ 486,08
16	ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO	und	2	R\$ 201,60	R\$ 403,20
17	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$ 179,20	R\$ 358,40
18	PIVO DE SUSPENSÃO SUPERIOR	und	2	R\$ 151,20	R\$ 302,40
19	PIVO INFERIOR	und	2	R\$ 118,80	R\$ 237,60
20	PARABRISA DE GRADE	und	1	R\$ 958,32	R\$ 958,32
21	CUBO RODA	und	2	R\$ 656,48	R\$ 1.312,96
22	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	und	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
23	JOGO DE SAPATA DE FREIO	und	1	R\$ 264,00	R\$ 264,00
24	DISCO DE FREIO	und	2	R\$ 238,48	R\$ 476,96
25	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 1.210,00	R\$ 1.210,00
26	BATERIA	und	1	R\$ 792,00	R\$ 792,00
27	COLA PARABRISA	und	2	R\$ 79,20	R\$ 158,40
28	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$ 329,12	R\$ 658,24
29	AMORTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$ 292,16	R\$ 584,32
30	BIELETA SUSPENSÃO	und	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fis. Nº 603
Proc. Nº 7725/1026
Rubrica

	31	BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR	und	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00
	32	BUCHA DA BALANÇA INFERIOR	und	2	R\$ 132,00	R\$ 264,00
	33	FAROL DE LD/LE	und	2	R\$ 606,32	R\$ 1.212,64
	34	LANTERNA TRASEIRA	und	2	R\$ 313,28	R\$ 626,56
	35	ALTENADOR	und	1	R\$ 1.488,08	R\$ 1.488,08
	36	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$ 454,96	R\$ 454,96
	37	CILINDRO DA RODA TRASEIRA	und	2	R\$ 99,44	R\$ 198,88
	38	REGULAGEM DE FREIO LD	und	1	R\$ 84,48	R\$ 84,48
	39	REGULAGEM DE FREIO LE	und	1	R\$ 81,84	R\$ 81,84
	40	JUNTA DA TAMPA DA VALVULA	und	1	R\$ 158,40	R\$ 158,40
	41	CILINDRO AUXILIAR	und	1	R\$ 226,16	R\$ 226,16
	42	CORREIA DO ALTERNADOR	und	1	R\$ 94,16	R\$ 94,16
	43	COIFA DA RODA	und	2	R\$ 84,48	R\$ 168,96
	44	COIFA DO CAMBIO	und	1	R\$ 77,44	R\$ 77,44
	45	POLIA DO ALTERNADOR	und	1	R\$ 281,60	R\$ 281,60
	46	ROLAMENTO DA CORREIA DENTADA	und	1	R\$ 252,56	R\$ 252,56
	47	CRUZETA CARDAN	und	1	R\$ 104,72	R\$ 104,72
	48	LUVA CARDAN	und	1	R\$ 344,96	R\$ 344,96
	49	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$ 334,40	R\$ 334,40
	50	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$ 301,84	R\$ 301,84
ITEM	SERVIÇO					
30	51	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – HILUX - TOYOTA	horas	120	R\$ 295,00	R\$ 35.400,00
TOTAL GRUPO						R\$ 73.470,72

GRUPO 16	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	AMBULÂNCIA - DOBLO - OIS 5984					

ITEM	PEÇAS					
31	1	BATERIA	und	1	R\$ 763,00	R\$ 763,00
	2	BOBINA	und	1	R\$ 436,00	R\$ 436,00
	3	JG CABO DE VELA	und	1	R\$ 218,00	R\$ 218,00
	4	BOMBA D'AGUA	und	1	R\$ 283,40	R\$ 283,40
	5	BUCHA DA BALANÇA GRANDE	und	2	R\$ 98,10	R\$ 196,20
	6	BUCHA DA BALANÇA PEQUENA	und	2	R\$ 87,20	R\$ 174,40
	7	CAIXA DEIREÇÃO	und	1	R\$ 1.962,00	R\$ 1.962,00
	8	CILINDRO FREIO	und	2	R\$ 239,80	R\$ 479,60
	9	COIFA RODA	und	2	R\$ 76,30	R\$ 152,60
	10	PARABRISA	und	1	R\$ 1.744,00	R\$ 1.744,00
	11	COLA PARABRISA	und	2	R\$ 130,80	R\$ 261,60
	12	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$ 119,90	R\$ 119,90
	13	COXIM AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$ 228,90	R\$ 457,80
	14	COXIM AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$ 218,00	R\$ 436,00
	15	COXIM MOTOR	und	1	R\$ 327,00	R\$ 327,00
	16	COXIM CX MARCHA	und	1	R\$ 381,50	R\$ 381,50
	17	CUBO RODA TRASEIRA	und	2	R\$ 305,20	R\$ 610,40
	18	DISCO FREIO	und	2	R\$ 196,20	R\$ 392,40
	19	ELETROVENTILADOR	und	1	R\$ 817,50	R\$ 817,50
	20	FAROL DIANT. L/D L/E	und	2	R\$ 457,80	R\$ 915,60
	21	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$ 43,60	R\$ 87,20
	22	FILTRO AR	und	2	R\$ 65,40	R\$ 130,80
	23	FILTRO OLEO	und	2	R\$ 43,60	R\$ 87,20
	24	JG VELA	und	2	R\$ 163,50	R\$ 327,00
	25	JUNTA HOMOCINETICA	und	2	R\$ 381,50	R\$ 763,00
	26	AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$ 763,00	R\$ 1.526,00



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fis. Nº 605
Proc. Nº 1725/2014
Rubrica

	27	AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$ 654,00	R\$ 1.308,00
	28	KIT BARRA ESTABILIZADORA	und	2	R\$ 76,30	R\$ 152,60
	29	LAMPADA FAROL	und	8	R\$ 65,40	R\$ 523,20
	30	PIVO SUSPENSÃO	und	2	R\$ 130,80	R\$ 261,60
	31	TENSOR CORREIA	und	1	R\$ 272,50	R\$ 272,50
	32	ROLAMENTO RODA DIANT.	und	2	R\$ 305,20	R\$ 610,40
	33	SAPATA FREIO	und	2	R\$ 305,20	R\$ 610,40
	34	PASTILHA FREIO	und	4	R\$ 163,50	R\$ 654,00
	35	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$ 130,80	R\$ 261,60
	36	TAMBOR FREIO	und	2	R\$ 141,70	R\$ 283,40
	37	RADIADOR	und	1	R\$ 741,20	R\$ 741,20
	38	SONDA LAMBDA	und	1	R\$ 414,20	R\$ 414,20
	39	JG PALHETA	und	2	R\$ 163,50	R\$ 327,00
	40	RETROVISOR	und	2	R\$ 272,50	R\$ 545,00
ITEM	SERVIÇO					
32	41	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – DOBLO	horas	100	R\$ 295,00	R\$ 29.500,00
TOTAL GRUPO						R\$ 50.515,20

GRUPO 17	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	ADMINISTRATIVO - RANGER XLSCD4 22C PTT 0J87					
ITEM	1	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$ 72,80	R\$ 145,60
33	2	FILTRO DE COMBUSTIVEL	und	2	R\$ 189,28	R\$ 378,56
	3	FILTRO DE AR DO MOTOR	und	2	R\$ 152,32	R\$ 304,64
	4	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$ 1.412,32	R\$ 1.412,32
	5	BICO INJETOR	und	4	R\$ 2.800,00	R\$ 11.200,00



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fls. Nº 606
Proc. Nº 1725/2021
Rubrica

6	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$ 272,16	R\$ 272,16
7	TAMBOR FREIO	und	2	R\$ 392,00	R\$ 784,00
8	JUNTA HOMOCINETICA COMPLETA	und	2	R\$ 784,00	R\$ 1.568,00
9	CILINDRO MESTRE DE FREIO	und	1	R\$ 520,80	R\$ 520,80
10	CORREIA DENTADA	und	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
11	MOTOR DE PARTIDA	und	1	R\$ 1.769,60	R\$ 1.769,60
12	RADIADOR	und	1	R\$ 1.496,32	R\$ 1.496,32
13	LAMPADA FAROL	und	2	R\$ 89,60	R\$ 179,20
14	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	und	2	R\$ 784,00	R\$ 1.568,00
15	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	und	1	R\$ 486,08	R\$ 486,08
16	ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO	und	2	R\$ 201,60	R\$ 403,20
17	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$ 179,20	R\$ 358,40
18	PIVO DE SUSPENSÃO SUPERIOR	und	2	R\$ 151,20	R\$ 302,40
19	PIVO INFERIOR	und	2	R\$ 118,80	R\$ 237,60
20	PARABRISA DE GRADE	und	1	R\$ 958,32	R\$ 958,32
21	CUBO RODA	und	2	R\$ 656,48	R\$ 1.312,96
22	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	und	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
23	JOGO DE SAPATA DE FREIO	und	1	R\$ 264,00	R\$ 264,00
24	DISCO DE FREIO	und	2	R\$ 238,48	R\$ 476,96
25	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$ 1.210,00	R\$ 1.210,00
26	BATERIA	und	1	R\$ 792,00	R\$ 792,00
27	COLA PARABRISA	und	2	R\$ 79,20	R\$ 158,40
28	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$ 329,12	R\$ 658,24
29	AMORTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$ 292,16	R\$ 584,32
30	BIELETA SUSPENSÃO	und	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00
31	BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR	und	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00
32	BUCHA DA BALANÇA INFERIOR	und	2	R\$ 132,00	R\$ 264,00

	33	FAROL DE LD/LE	und	2	R\$ 606,32	R\$ 1.212,64
	34	LANTERNA TRASEIRA	und	2	R\$ 313,28	R\$ 626,56
	35	ALTERNADOR	und	1	R\$ 1.488,08	R\$ 1.488,08
	36	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$ 454,96	R\$ 454,96
	37	CILINDRO DA RODA TRASEIRA	und	2	R\$ 99,44	R\$ 198,88
	38	REGULAGEM DE FREIO LD	und	1	R\$ 84,48	R\$ 84,48
	39	REGULAGEM DE FREIO LE	und	1	R\$ 81,84	R\$ 81,84
	40	JUNTA DA TAMPA DA VALVULA	und	1	R\$ 158,40	R\$ 158,40
	41	CILINDRO AUXILIAR	und	1	R\$ 226,16	R\$ 226,16
	42	CORREIA DO ALTERNADOR	und	1	R\$ 94,16	R\$ 94,16
	43	COIFA DA RODA	und	2	R\$ 84,48	R\$ 168,96
	44	COIFA DO CAMBIO	und	1	R\$ 77,44	R\$ 77,44
	45	POLIA DO ALTERNADOR	und	1	R\$ 281,60	R\$ 281,60
	46	ROLAMENTO DA CORREIA DENTADA	und	1	R\$ 252,56	R\$ 252,56
	47	CRUZETA CARDAN	und	1	R\$ 104,72	R\$ 104,72
	48	LUA CARDAN	und	1	R\$ 344,96	R\$ 344,96
	49	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$ 334,40	R\$ 334,40
	50	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$ 301,84	R\$ 301,84
ITEM	SERVIÇO					
34	51	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – RANGER	horas	120	R\$ 295,00	R\$ 35.400,00
TOTAL GRUPO						R\$ 73.470,72

GRUPO 18	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	HEMODIÁLISE - VAN MERCEDEZ					
ITEM	1	PASTILHA FREIO DIANT.	und	4	R\$ 432,00	R\$ 1.728,00
35	2	PASTILHA FREIO TRAS.	und	4	R\$ 378,00	R\$ 1.512,00



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fis. Nº 618
Proc. Nº 1225/108
Rubrica

3	DISCO FREIO DIANT.	und	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00
4	DISCO FREIO TRAS.	und	2	R\$ 248,40	R\$ 496,80
5	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$ 194,40	R\$ 388,80
6	FILTRO AR	und	2	R\$ 194,40	R\$ 388,80
7	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$ 324,00	R\$ 648,00
8	FILTRO OLEO	und	2	R\$ 97,20	R\$ 194,40
9	FILTRO A/C	und	2	R\$ 108,00	R\$ 216,00
10	PALHETA PARABRISA	und	2	R\$ 162,00	R\$ 324,00
11	PARABRISA	und	1	R\$ 1.944,00	R\$ 1.944,00
12	COLA PARABRISA	und	2	R\$ 129,60	R\$ 259,20
13	AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$ 702,00	R\$ 1.404,00
14	AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$ 378,00	R\$ 756,00
15	COXIM AMORTECEDOR DIANT,	und	2	R\$ 291,60	R\$ 583,20
16	KIT BATEDOR DIANT.	und	2	R\$ 129,60	R\$ 259,20
17	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	und	2	R\$ 162,00	R\$ 324,00
18	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$ 194,40	R\$ 194,40
19	LAMPADA FAROL	und	4	R\$ 86,40	R\$ 345,60
20	PIVO SUSPENSÃO	und	2	R\$ 172,80	R\$ 345,60
21	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$ 414,00	R\$ 414,00
22	BATERIA	und	1	R\$ 828,00	R\$ 828,00
23	ROLAMENTO RODA DIANT.	und	2	R\$ 736,00	R\$ 1.472,00
24	ROLAMENTO RODA TRAS.	und	2	R\$ 644,00	R\$ 1.288,00
25	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$ 358,80	R\$ 358,80
26	CILINDRO MESTRE FREIO	und	1	R\$ 726,80	R\$ 726,80
27	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	und	1	R\$ 552,00	R\$ 552,00
28	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$ 1.620,00	R\$ 1.620,00
29	BOMBA D'AGUA	und	1	R\$ 1.085,40	R\$ 1.085,40



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fis. Nº 611
Proc. Nº 1125/10X
Rubrica

	30	BOMBA HIDRAULICO	und	1	R\$ 1.512,00	R\$ 1.512,00
	31	CRUZETA CARDAN	und	1	R\$ 151,20	R\$ 151,20
	32	BIELETA	und	2	R\$ 140,40	R\$ 280,80
	33	RADIADOR	und	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
	34	COXIM MOTOR	und	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
	35	FAROL	und	2	R\$ 1.404,00	R\$ 2.808,00
ITEM	SERVIÇO					
36	36	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VAN MERCEDEZ	horas	100	R\$ 295,00	R\$ 29.500,00
TOTAL GRUPO						R\$ 57.069,00

GRUPO 19	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	ODONTOLOGIA - VAN MASTER					
ITEM	1	PASTILHA FREIO DIANT.	und	4	R\$ 388,50	R\$ 1.554,00
37	2	PASTILHA FREIO TRAS.	und	4	R\$ 333,00	R\$ 1.332,00
	3	DISCO FREIO DIANT.	und	2	R\$ 288,60	R\$ 577,20
	4	DISCO FREIO TRAS.	und	2	R\$ 255,30	R\$ 510,60
	5	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$ 188,70	R\$ 377,40
	6	FILTRO AR	und	2	R\$ 222,00	R\$ 444,00
	7	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$ 277,50	R\$ 555,00
	8	FILTRO OLEO	und	2	R\$ 99,90	R\$ 199,80
	9	FILTRO A/C	und	2	R\$ 99,90	R\$ 199,80
	10	PALHETA PARABRISA	und	2	R\$ 133,20	R\$ 266,40
	11	PARABRISA	und	1	R\$ 1.887,00	R\$ 1.887,00
	12	COLA PARABRISA	und	2	R\$ 111,00	R\$ 222,00
	13	AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$ 666,00	R\$ 1.332,00
	14	AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$ 333,00	R\$ 666,00



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fis. Nº 612
Proc. Nº 1725/2016
Rubrica

	15	COXIM AMORTECEDOR DIANT,	und	2	R\$ 277,50	R\$ 555,00
	16	KIT BATEDOR DIANT.	und	2	R\$ 133,20	R\$ 266,40
	17	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	und	2	R\$ 144,30	R\$ 288,60
	18	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$ 199,80	R\$ 199,80
	19	LAMPADA FAROL	und	4	R\$ 88,80	R\$ 355,20
	20	PIVO SUSPENSÃO	und	2	R\$ 166,50	R\$ 333,00
	21	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$ 444,00	R\$ 444,00
	22	BATERIA	und	1	R\$ 1.010,10	R\$ 1.010,10
	23	ROLAMENTO RODA DIANT.	und	2	R\$ 666,00	R\$ 1.332,00
	24	ROLAMENTO RODA TRAS.	und	2	R\$ 555,00	R\$ 1.110,00
	25	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$ 321,90	R\$ 321,90
	26	CILINDRO MESTRE FREIO	und	1	R\$ 777,00	R\$ 777,00
	27	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	und	1	R\$ 677,10	R\$ 677,10
	28	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$ 1.776,00	R\$ 1.776,00
	29	BOMBA D'AGUA	und	1	R\$ 1.054,50	R\$ 1.054,50
	30	BOMBA HIDRAULICO	und	1	R\$ 1.443,00	R\$ 1.443,00
	31	CRUZETA CARDAN	und	1	R\$ 166,50	R\$ 166,50
	32	BIELETA	und	2	R\$ 111,00	R\$ 222,00
	33	RADIADOR	und	1	R\$ 1.498,50	R\$ 1.498,50
	34	COXIM MOTOR	und	1	R\$ 288,60	R\$ 288,60
	35	FAROL	und	2	R\$ 1.221,00	R\$ 2.442,00
ITEM	SERVIÇO					
38	36	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VAN MASTER	horas	100	R\$ 295,00	R\$ 29.500,00
TOTAL GRUPO						R\$ 56.184,40
GRUPO	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	MENOR	TOTAL



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fls. Nº 619
Proc. Nº 1423/10M
Rubrica

20	AGENTE DE SAÚDE – MOTOCICLETA CHASSI 2014- 9C2JD231 0ER504483				PREÇO (\$)	
ITEM	1	CARCAÇA DO PAINEL	und	1	R\$ 62,30	R\$ 62,30
39	2	CARENAGEM DO FAROL	und	1	R\$ 96,12	R\$ 96,12
	3	PASTILHA DE FREIO DIANT.	und	2	R\$ 178,00	R\$ 356,00
	4	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	1	R\$ 111,25	R\$ 111,25
	5	CUBO DA RODA TRAZEIRA	und	1	R\$ 178,00	R\$ 178,00
	6	EIXO DO PINHAO	und	1	R\$ 76,54	R\$ 76,54
	7	ESCAPAMENTO COMPLETO	und	1	R\$ 140,62	R\$ 140,62
	8	ESTALAÇÃO COMPLETA	und	1	R\$ 115,70	R\$ 115,70
	9	KIT CILINDRO PISTON+SEGMENTO	und	1	R\$ 267,00	R\$ 267,00
	10	LÂMPADA DO FAROL + PAINEL	und	2	R\$ 71,20	R\$ 142,40
	11	MESA DO GUIDON SUPERIOR	und	1	R\$ 166,50	R\$ 166,50
	12	MOTOR DE PARTIDA	und	1	R\$ 210,90	R\$ 210,90
	13	PEDAL DO ESTRIBO + FREIO	und	1	R\$ 88,80	R\$ 88,80
	14	PEDAL DA MARCHA + PARTIDA	und	1	R\$ 111,00	R\$ 111,00
	15	PNEU DIANTEIRO	und	1	R\$ 222,00	R\$ 222,00
	16	PNEU TRAZEIRO	und	1	R\$ 249,75	R\$ 249,75
	17	CARENAGEM DO FAROL	und	2	R\$ 166,50	R\$ 333,00
	18	COPO DA BENGALA	und	1	R\$ 166,50	R\$ 166,50
	19	REPARO DO CARBURADOR	und	1	R\$ 64,38	R\$ 64,38
	20	RETENTOR DA BENGALA+MARCHA	und	1	R\$ 75,48	R\$ 75,48
	22	RETENTOR DE PARTIDA+VALVULA	und	1	R\$ 63,27	R\$ 63,27
	23	ROLAMENTO COMPLETO 6301+6302	und	2	R\$ 55,50	R\$ 111,00
	24	SANFONA DA BENGALA	und	2	R\$ 99,90	R\$ 199,80
	25	TUBO CILINDRO DA BENGALA	und	2	R\$ 133,20	R\$ 266,40



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fis. Nº 614
Proc. Nº 1729/2014
Rubrica

	26	CAMBIO COMPLETO	und	1	R\$ 388,50	R\$ 388,50
	27	CAMPANA EMBREAGEM	und	1	R\$ 33,30	R\$ 33,30
	28	REGULADOR E PETIFICADOR DE VOLTAGEM	und	1	R\$ 155,40	R\$ 155,40
	29	CARCAÇA DO PAINEL	und	1	R\$ 138,75	R\$ 138,75
	30	FILTRO DE AR	und	2	R\$ 66,60	R\$ 133,20
	31	FILTRO DE GASOLINA	und	2	R\$ 55,50	R\$ 111,00
	32	GUARNIÇÃO TAMPA DE VALVULA	und	1	R\$ 55,50	R\$ 55,50
	33	GUIDON COMPLETO	und	1	R\$ 48,95	R\$ 48,95
	34	JUNTA CAMISA + CABEÇOTE	und	1	R\$ 53,40	R\$ 53,40
	35	JUNTA EMBREAGEM + VOLANTE	und	1	R\$ 28,48	R\$ 28,48
	36	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$ 262,55	R\$ 262,55
	37	KIT TRANSMISSÃO COMPLETA	und	1	R\$ 191,35	R\$ 191,35
ITEM	SERVIÇO					
40	36	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – MOTOCICLETA	horas	120	R\$ 162,00	R\$ 19.440,00
TOTAL GRUPO						R\$ 24.915,09

GRUPO 21	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	AGENTE DE SAÚDE – MOTOCICLETA CHASSI 2014-9C2JD2310ER504240					
ITEM	1	CARÇAÇA DO PAINEL	und	1	R\$ 62,30	R\$ 62,30
41	2	CARENAGEM DO FAROL	und	1	R\$ 96,12	R\$ 96,12
	3	PASTILHA DE FREIO DIANT.	und	2	R\$ 178,00	R\$ 356,00
	4	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	1	R\$ 111,25	R\$ 111,25
	5	CUBO DA RODA TRAZEIRA	und	1	R\$ 178,00	R\$ 178,00
	6	EIXO DO PINHAO	und	1	R\$ 76,54	R\$ 76,54



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fls. Nº 615
Proc. Nº 1425/2014
Rubrica

7	ESCAPAMENTO COMPLETO	und	1	R\$ 140,62	R\$ 140,62
8	ESTALAÇÃO COMPLETA	und	1	R\$ 115,70	R\$ 115,70
9	KIT CILINDRO PISTON+SEGMENTO	und	1	R\$ 267,00	R\$ 267,00
10	LÂMPADA DO FAROL + PAINEL	und	2	R\$ 71,20	R\$ 142,40
11	MESA DO GUIDON SUPERIOR	und	1	R\$ 166,50	R\$ 166,50
12	MOTOR DE PARTIDA	und	1	R\$ 210,90	R\$ 210,90
13	PEDAL DO ESTRIBO + FREIO	und	1	R\$ 88,80	R\$ 88,80
14	PEDAL DA MARCHA + PARTIDA	und	1	R\$ 111,00	R\$ 111,00
15	PNEU DIANTEIRO	und	1	R\$ 222,00	R\$ 222,00
16	PNEU TRAZEIRO	und	1	R\$ 249,75	R\$ 249,75
17	CARENAGEM DO FAROL	und	2	R\$ 166,50	R\$ 333,00
18	COPO DA BENGALA	und	1	R\$ 166,50	R\$ 166,50
19	REPARO DO CARBURADOR	und	1	R\$ 64,38	R\$ 64,38
20	RETENTOR DA BENGALA+MARCHA	und	1	R\$ 75,48	R\$ 75,48
22	RETENTOR DE PARTIDA+VALVULA	und	1	R\$ 63,27	R\$ 63,27
23	ROLAMENTO COMPLETO 6301+6302	und	2	R\$ 55,50	R\$ 111,00
24	SANFONA DA BENGALA	und	2	R\$ 99,90	R\$ 199,80
25	TUBO CILINDRO DA BENGALA	und	2	R\$ 133,20	R\$ 266,40
26	CAMBIO COMPLETO	und	1	R\$ 388,50	R\$ 388,50
27	CAMPANA EMBREAGEM	und	1	R\$ 33,30	R\$ 33,30
28	REGULADOR E PETIFICADOR DE VOLTAGEM	und	1	R\$ 155,40	R\$ 155,40
29	CARCAÇA DO PAINEL	und	1	R\$ 138,75	R\$ 138,75
30	FILTRO DE AR	und	2	R\$ 66,60	R\$ 133,20
31	FILTRO DE GASOLINA	und	2	R\$ 55,50	R\$ 111,00
32	GUARNIÇÃO TAMPA DE VALVULA	und	1	R\$ 55,50	R\$ 55,50
33	GUIDON COMPLETO	und	1	R\$ 48,95	R\$ 48,95
34	JUNTA CAMISA + CABEÇOTE	und	1	R\$ 53,40	R\$ 53,40



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA

Fls. Nº 616
Proc. Nº 1725/2014
Rubrica

	35	JUNTA EMBREAGEM + VOLANTE	und	1	R\$ 28,48	R\$ 28,48
	36	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$ 262,55	R\$ 262,55
	37	KIT TRANSMISSÃO COMPLETA	und	1	R\$ 191,35	R\$ 191,35
ITEM	SERVIÇO					
42	36	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – MOTOCICLETA	horas	120	R\$ 162,00	R\$ 19.440,00
TOTAL GRUPO						R\$ 24.915,09

GRUPO 22	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	AGENTE DE SAÚDE – MOTOCICLETA CHASSI 9C2KD1000JR109285					
ITEM	1	CARCAÇA DO PAINEL	und	1	R\$ 62,30	R\$ 62,30
43	2	CARENAGEM DO FAROL	und	1	R\$ 96,12	R\$ 96,12
	3	PASTILHA DE FREIO DIANT.	und	2	R\$ 178,00	R\$ 356,00
	4	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	1	R\$ 111,25	R\$ 111,25
	5	CUBO DA RODA TRAZEIRA	und	1	R\$ 178,00	R\$ 178,00
	6	EIXO DO PINHAO	und	1	R\$ 76,54	R\$ 76,54
	7	ESCAPAMENTO COMPLETO	und	1	R\$ 140,62	R\$ 140,62
	8	ESTALAÇÃO COMPLETA	und	1	R\$ 115,70	R\$ 115,70
	9	KIT CILINDRO PISTON+SEGMENTO	und	1	R\$ 267,00	R\$ 267,00
	10	LÂMPADA DO FAROL + PAINEL	und	2	R\$ 71,20	R\$ 142,40
	11	MESA DO GUIDON SUPERIOR	und	1	R\$ 166,50	R\$ 166,50
	12	MOTOR DE PARTIDA	und	1	R\$ 210,90	R\$ 210,90
	13	PEDAL DO ESTRIBO + FREIO	und	1	R\$ 88,80	R\$ 88,80
	14	PEDAL DA MARCHA + PARTIDA	und	1	R\$ 111,00	R\$ 111,00
	15	PNEU DIANTEIRO	und	1	R\$ 222,00	R\$ 222,00



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fis. Nº 617
Proc. Nº 1425/2014
Rubrica

	16	PNEU TRAZEIRO	und	1	R\$ 249,75	R\$ 249,75
	17	CARENAGEM DO FAROL	und	2	R\$ 166,50	R\$ 333,00
	18	COPO DA BENGALA	und	1	R\$ 166,50	R\$ 166,50
	19	REPARO DO CARBURADOR	und	1	R\$ 64,38	R\$ 64,38
	20	RETENTOR DA BENGALA+MARCHA	und	1	R\$ 75,48	R\$ 75,48
	22	RETENTOR DE PARTIDA+VALVULA	und	1	R\$ 63,27	R\$ 63,27
	23	ROLAMENTO COMPLETO 6301+6302	und	2	R\$ 55,50	R\$ 111,00
	24	SANFONA DA BENGALA	und	2	R\$ 99,90	R\$ 199,80
	25	TUBO CILINDRO DA BENGALA	und	2	R\$ 133,20	R\$ 266,40
	26	CAMBIO COMPLETO	und	1	R\$ 388,50	R\$ 388,50
	27	CAMPANA EMBREAGEM	und	1	R\$ 33,30	R\$ 33,30
	28	REGULADOR E PETIFICADOR DE VOLTAGEM	und	1	R\$ 155,40	R\$ 155,40
	29	CARCAÇA DO PAINEL	und	1	R\$ 138,75	R\$ 138,75
	30	FILTRO DE AR	und	2	R\$ 66,60	R\$ 133,20
	31	FILTRO DE GASOLINA	und	2	R\$ 55,50	R\$ 111,00
	32	GUARNIÇÃO TAMPA DE VALVULA	und	1	R\$ 55,50	R\$ 55,50
	33	GUIDON COMPLETO	und	1	R\$ 48,95	R\$ 48,95
	34	JUNTA CAMISA + CABEÇOTE	und	1	R\$ 53,40	R\$ 53,40
	35	JUNTA EMBREAGEM + VOLANTE	und	1	R\$ 28,48	R\$ 28,48
	36	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$ 262,55	R\$ 262,55
	37	KIT TRANSMISSÃO COMPLETA	und	1	R\$ 191,35	R\$ 191,35
ITEM	SERVIÇO					
44	36	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – MOTOCICLETA	horas	120	R\$ 162,00	R\$ 19.440,00
TOTAL GRUPO						R\$ 24.915,09
GRUPO	SECRETARIA DE OBRAS		Unidade	Quant.	MENOR	TOTAL



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fls. Nº 618
Proc. Nº 1725/2014
Rubrica

23	MOTONIVELADORA CASE				PREÇO (\$)	
ITEM	1	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	4	R\$ 283,80	R\$ 1.135,20
45	2	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	4	R\$ 501,60	R\$ 2.006,40
	3	FILTRO DE COMBUSTIVEL	und	4	R\$ 150,70	R\$ 602,80
	4	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	4	R\$ 190,30	R\$ 761,20
	5	FILTRO TRANSMISSÃO	und	4	R\$ 410,30	R\$ 1.641,20
	6	LAMINA 13 FUIROS	und	4	R\$ 1.745,70	R\$ 6.982,80
	7	CANTO LAMINA	und	2	R\$ 807,40	R\$ 1.614,80
	8	PARAFUSO LAMINA	und	52	R\$ 18,70	R\$ 972,40
	9	PORCA PARAFUSO LAMINA	und	52	R\$ 11,00	R\$ 572,00
	10	REPARO LEVATOR LAMINA	und	2	R\$ 311,30	R\$ 622,60
	11	REPARO INCLINAÇÃO	und	2	R\$ 149,60	R\$ 299,20
	12	REPARO INCLINAÇÃO RODA	und	2	R\$ 143,00	R\$ 286,00
	13	REPARO DESLOCAMENTO LAMINA	und	2	R\$ 162,80	R\$ 325,60
	14	REPARO TRAVAMENTO SELA	und	2	R\$ 167,20	R\$ 334,40
	15	REPARO CILINDRO DEREÇÃO	und	2	R\$ 167,20	R\$ 334,40
	16	REPARO ESCARIFICADOR	und	2	R\$ 195,30	R\$ 390,60
	17	ESTICADOR	und	1	R\$ 678,60	R\$ 678,60
	18	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$ 554,40	R\$ 554,40
	19	TAMPA TANQUE	und	1	R\$ 391,50	R\$ 391,50
	20	BOMBA TRANSFERENCIA	und	1	R\$ 681,30	R\$ 681,30
	21	SOLENOIDE	und	1	R\$ 1.066,50	R\$ 1.066,50
	22	FAROL INFERIOR	und	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
	23	RETENTOR	und	4	R\$ 144,00	R\$ 576,00
	24	ROLAMENTO	und	4	R\$ 376,20	R\$ 1.504,80
	25	EIXO CENTRAL	und	1	R\$ 1.112,40	R\$ 1.112,40
	26	BUCHA	und	4	R\$ 156,60	R\$ 626,40



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fls. Nº 619
Proc. Nº 1725/2021
Rubrica

	27	CRUZETA	und	2	R\$ 403,20	R\$ 806,40
	28	MANGUEIRA	und	4	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
	29	SAPATA CIRCULO	und	4	R\$ 1.311,20	R\$ 5.244,80
	30	SUPORTE CIRCULO	und	4	R\$ 162,80	R\$ 651,20
	31	GUIA DO CIRCULO	und	4	R\$ 171,60	R\$ 686,40
	32	SAPATA CELERON	und	4	R\$ 198,00	R\$ 792,00
	33	SUPORTE LAMINA	und	2	R\$ 250,80	R\$ 501,60
	34	ESPAÇADOR LAMINA	und	4	R\$ 118,80	R\$ 475,20
	35	SUPORTE ESCARIFICADOR	und	2	R\$ 643,50	R\$ 1.287,00
	36	PIVO CILINDRO DIREÇÃO	und	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00
	37	RESERVATORIO RADIADOR	und	1	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00
	38	CANO FREIO	und	4	R\$ 770,00	R\$ 3.080,00
	39	TERMINAL BARRA DIREÇÃO	und	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00
	40	BARRA DIREÇÃO	und	1	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00
	41	CILINDRO DIREÇÃO	und	2	R\$ 3.850,00	R\$ 7.700,00
ITEM	SERVIÇO					
46	42	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – MOTONIVELADORA	horas	200	R\$ 295,00	R\$ 59.000,00
TOTAL GRUPO						R\$ 115.558,10

GRUPO 24	SECRETARIA DE OBRAS		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	MOTONIVELADORA XCMG					
ITEM	1	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	4	R\$ 283,80	R\$ 1.135,20
47	2	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	4	R\$ 501,60	R\$ 2.006,40
	3	FILTRO DE COMBUSTIVEL	und	4	R\$ 150,70	R\$ 602,80
	4	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	4	R\$ 190,30	R\$ 761,20
	5	FILTRO TRANSMISSÃO	und	4	R\$ 410,30	R\$ 1.641,20



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fis. Nº 620
Proc. Nº 1725/2014
Rubrica

6	LAMINA 13 FUROS	und	4	R\$ 1.745,70	R\$ 6.982,80
7	CANTO LAMINA	und	2	R\$ 807,40	R\$ 1.614,80
8	PARAFUSO LAMINA	und	52	R\$ 18,70	R\$ 972,40
9	PORCA PARAFUSO LAMINA	und	52	R\$ 11,00	R\$ 572,00
10	REPARO LEVATOR LAMINA	und	2	R\$ 311,30	R\$ 622,60
11	REPARO INCLINAÇÃO	und	2	R\$ 149,60	R\$ 299,20
12	REPARO INCLINAÇÃO RODA	und	2	R\$ 143,00	R\$ 286,00
13	REPARO DESLOCAMENTO LAMINA	und	2	R\$ 162,80	R\$ 325,60
14	REPARO TRAVAMENTO SELA	und	2	R\$ 167,20	R\$ 334,40
15	REPARO CILINDRO DEREÇÃO	und	2	R\$ 167,20	R\$ 334,40
16	REPARO ESCARIFICADOR	und	2	R\$ 195,30	R\$ 390,60
17	ESTICADOR	und	1	R\$ 678,60	R\$ 678,60
18	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$ 554,40	R\$ 554,40
19	TAMPA TANQUE	und	1	R\$ 391,50	R\$ 391,50
20	BOMBA TRANSFERENCIA	und	1	R\$ 681,30	R\$ 681,30
21	SOLENOIDE	und	1	R\$ 1.066,50	R\$ 1.066,50
22	FAROL INFERIOR	und	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
23	RETENTOR	und	4	R\$ 144,00	R\$ 576,00
24	ROLAMENTO	und	4	R\$ 376,20	R\$ 1.504,80
25	EIXO CENTRAL	und	1	R\$ 1.112,40	R\$ 1.112,40
26	BUCHA	und	4	R\$ 156,60	R\$ 626,40
27	CRUZETA	und	2	R\$ 403,20	R\$ 806,40
28	MANGUEIRA	und	4	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
29	SAPATA CIRCULO	und	4	R\$ 1.311,20	R\$ 5.244,80
30	SUPORTE CIRCULO	und	4	R\$ 162,80	R\$ 651,20
31	GUIA DO CIRCULO	und	4	R\$ 171,60	R\$ 686,40
32	SAPATA CELERON	und	4	R\$ 198,00	R\$ 792,00



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fis. Nº 621
Proc. Nº 725/101
Rubrica

	33	SUORTE LAMINA	und	2	R\$ 250,80	R\$ 501,60
	34	ESPAÇADOR LAMINA	und	4	R\$ 118,80	R\$ 475,20
	35	SUORTE ESCARIFICADOR	und	2	R\$ 643,50	R\$ 1.287,00
	36	PIVO CILINDRO DIREÇÃO	und	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00
	37	RESERVATORIO RADIADOR	und	1	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00
	38	CANO FREIO	und	4	R\$ 770,00	R\$ 3.080,00
	39	TERMINAL BARRA DIREÇÃO	und	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00
	40	BARRA DIREÇÃO	und	1	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00
	41	CILINDRO DIREÇÃO	und	2	R\$ 3.850,00	R\$ 7.700,00
ITEM	SERVIÇO					
48	42	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – MOTONIVELADORA	horas	200	R\$ 295,00	R\$ 59.000,00
TOTAL GRUPO						R\$ 115.558,10

GRUPO 25	SECRETARIA DE OBRAS		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	CAÇAMBA – PAC - OXR 0311					
ITEM	1	TAMBOR DE FREIO	und	2	R\$ 665,21	R\$ 1.330,42
49	2	JG LONA DE FREIO	und	2	R\$ 253,89	R\$ 507,78
	3	TERMINAL DIREÇÃO L/E E L/D	und	2	R\$ 218,40	R\$ 436,80
	4	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$ 231,14	R\$ 462,28
	5	LUVA CARDAN	und	1	R\$ 483,21	R\$ 483,21
	6	TURBINA	und	1	R\$ 3.458,00	R\$ 3.458,00
	7	RADIADOR	und	1	R\$ 2.912,00	R\$ 2.912,00
	8	BARRA DIREÇÃO	und	2	R\$ 825,37	R\$ 1.650,74
	9	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$ 2.366,00	R\$ 2.366,00
	10	BOMBA D’GUA	und	1	R\$ 559,65	R\$ 559,65
	11	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$ 3.285,10	R\$ 3.285,10



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fis. Nº 622
Proc. Nº 113/08
Rubrica

12	CUICA DE FREIO	und	2	R\$ 445,90	R\$ 891,80
13	CATACRA DE FREIO	und	2	R\$ 195,65	R\$ 391,30
14	RETENTOR RODA TRAS.	und	2	R\$ 86,45	R\$ 172,90
15	SEMI EIXO	und	2	R\$ 755,30	R\$ 1.510,60
16	MANGUEIRA FILTRO AR	und	1	R\$ 136,50	R\$ 136,50
17	BATERIA	und	1	R\$ 955,50	R\$ 955,50
18	CILINDRO EMBREAGEM	und	1	R\$ 955,50	R\$ 955,50
19	RETENTOR RODA DIANT.	und	2	R\$ 72,80	R\$ 145,60
20	JG EMBUCHAMENTO	und	1	R\$ 546,00	R\$ 546,00
21	RODA	und	2	R\$ 910,00	R\$ 1.820,00
22	PARAFUSO RODA DIANT. TRAS.	und	20	R\$ 36,40	R\$ 728,00
23	ROLAMENTO RODA	und	2	R\$ 409,50	R\$ 819,00
24	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$ 637,00	R\$ 637,00
25	RETENTOR PINHÃO	und	1	R\$ 154,70	R\$ 154,70
26	PALHETA PARABRISA	und	2	R\$ 136,50	R\$ 273,00
27	BUZINA	und	1	R\$ 136,50	R\$ 136,50
28	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$ 145,60	R\$ 145,60
29	COXIM MOTOR DIANT.	und	1	R\$ 227,50	R\$ 227,50
30	COXIM MOTOR TRAS.	und	1	R\$ 227,50	R\$ 227,50
31	MANGUEIRA FREIO	und	2	R\$ 136,50	R\$ 273,00
32	RESERVATORIO RADIADOR	und	1	R\$ 227,50	R\$ 227,50
33	TENSIONADOR DA CORREIA	und	1	R\$ 546,00	R\$ 546,00
34	FILTRO AR PRIMARIO	und	2	R\$ 227,50	R\$ 455,00
35	FILTRO AR SECUNDARIO	und	2	R\$ 163,80	R\$ 327,60
36	FILTRO SEPARADOR AGUA	und	2	R\$ 227,50	R\$ 455,00
37	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$ 209,30	R\$ 418,60
38	FILTRO OLEO	und	2	R\$ 81,90	R\$ 163,80



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fis. Nº 623
Proc. Nº 1125/001
Rubrica

	39	CILINDRO DE RODA	und	2	R\$ 273,00	R\$ 546,00
	40	LAMPADA FAROL	und	4	R\$ 72,80	R\$ 291,20
	41	RETROVISOR	und	2	R\$ 364,00	R\$ 728,00
	42	REPARO CX DIREÇÃO	und	1	R\$ 546,00	R\$ 546,00
	43	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$ 182,00	R\$ 182,00
	44	SUPORTE ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$ 227,50	R\$ 227,50
	45	AMORTECEDOR DIANT	und	2	R\$ 455,00	R\$ 910,00
	46	EXTRATOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$ 455,00	R\$ 455,00
	47	INDUZIDO PARTIDA	und	1	R\$ 728,00	R\$ 728,00
	48	AUTOMATICO DA PARTIDA	und	1	R\$ 673,40	R\$ 673,40
	49	REGULADOR VOLTAGEM	und	1	R\$ 455,00	R\$ 455,00
	50	ROLAMENTO ALTERNADOR PEQUENO	und	1	R\$ 136,50	R\$ 136,50
	51	ROLAMENTO ALTERNADOR GRANDE	und	1	R\$ 109,20	R\$ 109,20
	52	ROTOR ALTERNADOR	und	1	R\$ 728,00	R\$ 728,00
	53	MOLA CUIDA	und	2	R\$ 81,90	R\$ 163,80
	54	MOLA DO FEIXE DE MOLA	und	4	R\$ 455,00	R\$ 1.820,00
	55	PISTÃO DO MOTOR	und	4	R\$ 728,00	R\$ 2.912,00
	56	JUNTA CABEÇOTE	und	1	R\$ 637,00	R\$ 637,00
	57	JOGO ANEL SEGMENTO	und	1	R\$ 728,00	R\$ 728,00
	58	JOGO BRONZE BIELA	und	1	R\$ 637,00	R\$ 637,00
	59	JOGO BRONZE MANCAL	und	1	R\$ 728,00	R\$ 728,00
	60	BOMBA OLEO	und	1	R\$ 1.820,00	R\$ 1.820,00
ITEM	SERVIÇO					
50	61	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – CAÇAMBA	horas	150	R\$ 295,00	R\$ 44.250,00
TOTAL GRUPO						R\$ 91.604,58



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA

Fis. Nº 625
Proc. Nº 1175/10K
Rubrica

GRUPO 26	SECRETARIA DE OBRAS		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	RETROESCAVADEIRA – JCB					
ITEM	1	LAMINA COM DENTE	und	2	R\$ 2.852,73	R\$ 5.705,46
51	2	DENTE DIANTEIRO/TRASEIRO	und	10	R\$ 146,16	R\$ 1.461,60
	3	DENTE TRASEIRO LD	und	10	R\$ 336,69	R\$ 3.366,90
	4	DENTE TRASEIRO LE	und	10	R\$ 336,69	R\$ 3.366,90
	5	PARAFUSO LAMINA	und	26	R\$ 28,71	R\$ 746,46
	6	PORCA PARAFUSO LAMINA	und	26	R\$ 9,57	R\$ 248,82
	7	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$ 241,86	R\$ 483,72
	8	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$ 381,06	R\$ 762,12
	9	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$ 426,30	R\$ 852,60
	10	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$ 219,24	R\$ 438,48
	11	FILTRO DE TRANSMISSÃO	und	2	R\$ 109,62	R\$ 219,24
	12	FILTRO HIDRAULICO	und	2	R\$ 766,47	R\$ 1.532,94
	13	RAPARO LEVANTAMENTO	und	1	R\$ 163,56	R\$ 163,56
	14	REPARO DE INCLINAÇÃO	und	1	R\$ 148,77	R\$ 148,77
	15	REPARO DIREÇÃO	und	1	R\$ 200,10	R\$ 200,10
	16	REPARO CILINDRO	und	1	R\$ 279,27	R\$ 279,27
	17	REPARO ESTABILIZADOR	und	1	R\$ 209,67	R\$ 209,67
	18	REPARO GIRO	und	1	R\$ 187,05	R\$ 187,05
	19	CABO NIVELAMENTO CAÇAMBA	und	1	R\$ 539,40	R\$ 539,40
	20	FAROL TRASEIRO	und	2	R\$ 292,32	R\$ 584,64
	21	CABO DE FREIO	und	2	R\$ 449,79	R\$ 899,58
	22	CABO ACELERADOR	und	1	R\$ 321,03	R\$ 321,03
	23	RETENTOR RODA	und	4	R\$ 144,42	R\$ 577,68
	24	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$ 499,38	R\$ 998,76
	25	CRUZETA	und	2	R\$ 140,07	R\$ 280,14



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fis. Nº 625
Proc. Nº 1729/04
Rubrica

	26	RESERVATORIO FREIO	und	1	R\$ 511,89	R\$ 511,89
	27	PASTILHA DE FREIO MANIPULADORA	und	2	R\$ 341,26	R\$ 682,52
	28	SENSOR TEMPERATURA	und	1	R\$ 508,50	R\$ 508,50
	29	SENSOR PRESSÃO DO OLEO	und	1	R\$ 359,34	R\$ 359,34
	30	BOMBA TRANSFERENCIA	und	1	R\$ 1.005,70	R\$ 1.005,70
	31	COXIM TRANSMISSÃO	und	1	R\$ 715,29	R\$ 715,29
	32	CORREIA	und	2	R\$ 367,25	R\$ 734,50
	33	CANO FREIO	und	2	R\$ 791,00	R\$ 1.582,00
	34	CILINDRO DIREÇÃO	und	2	R\$ 3.390,00	R\$ 6.780,00
	35	BOMBA D'AGUA	und	1	R\$ 2.825,00	R\$ 2.825,00
	36	BOMBA HIDRAULICO	und	1	R\$ 2.825,00	R\$ 2.825,00
ITEM	SERVIÇO					
52	37	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – RETROESCAVADEIRA	horas	100	R\$ 295,00	R\$ 29.500,00
TOTAL GRUPO						R\$ 72.604,63

GRUPO 27	SECRETARIA DE OBRAS		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	TRATOR MASSEY FERGUSON					
ITEM	1	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$ 252,98	R\$ 505,96
53	2	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$ 398,58	R\$ 797,16
	3	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$ 455,00	R\$ 910,00
	4	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$ 227,50	R\$ 455,00
	5	FILTRO DE TRANSMISSÃO	und	2	R\$ 114,66	R\$ 229,32
	6	FILTRO HIDRAULICO	und	2	R\$ 801,71	R\$ 1.603,42
	7	RAPARO LEVANTAMENTO	und	1	R\$ 171,08	R\$ 171,08
	8	REPARO DE INCLINAÇÃO	und	1	R\$ 159,25	R\$ 159,25
	9	REPARO DIREÇÃO	und	1	R\$ 209,30	R\$ 209,30



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fis. Nº 626
Proc. Nº 1225/2016
Rubrica

	10	REPARO CILINDRO	und	1	R\$ 292,11	R\$ 292,11
	11	REPARO ESTABILIZADOR	und	1	R\$ 219,31	R\$ 219,31
	12	REPARO GIRO	und	1	R\$ 209,30	R\$ 209,30
	13	CABO NIVELAMENTO CAÇAMBA	und	1	R\$ 546,00	R\$ 546,00
	14	FAROL TRASEIRO	und	2	R\$ 305,76	R\$ 611,52
	15	CABO DE FREIO	und	2	R\$ 470,47	R\$ 940,94
	16	CABO ACELERADOR	und	1	R\$ 336,70	R\$ 336,70
	17	RETENTOR RODA	und	4	R\$ 151,06	R\$ 604,24
	18	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$ 527,80	R\$ 1.055,60
	19	CRUZETA	und	2	R\$ 145,60	R\$ 291,20
	20	RESERVATORIO FREIO	und	1	R\$ 384,93	R\$ 384,93
	21	PASTILHA DE FREIO MANIPULADORA	und	2	R\$ 274,82	R\$ 549,64
	22	SENSOR TEMPERATURA	und	1	R\$ 364,00	R\$ 364,00
	23	SENSOR PRESSÃO DO OLEO	und	1	R\$ 298,48	R\$ 298,48
	24	BOMBA TRANSFERENCIA	und	1	R\$ 800,80	R\$ 800,80
	25	COXIM TRANSMISSÃO	und	1	R\$ 573,30	R\$ 573,30
	26	CORREIA	und	2	R\$ 318,50	R\$ 637,00
	27	CANO FREIO	und	2	R\$ 637,00	R\$ 1.274,00
	28	CILINDRO DIREÇÃO	und	2	R\$ 2.275,00	R\$ 4.550,00
	29	BOMBA D'AGUA	und	1	R\$ 2.457,00	R\$ 2.457,00
	30	BOMBA HIDRAULICO	und	1	R\$ 2.093,00	R\$ 2.093,00
ITEM	SERVIÇO					
54	31	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – TRATOR	horas	100	R\$ 295,00	R\$ 29.500,00
TOTAL GRUPO						R\$ 53.629,56
GRUPO	SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL		Unidade	Quant.	MENOR	TOTAL

28	MOTOCICLETA BROS 160				PREÇO (\$)	
ITEM	1	CARCAÇA DO PAINEL	und	1	R\$ 62,30	R\$ 62,30
55	2	CARENAGEM DO FAROL	und	1	R\$ 96,12	R\$ 96,12
	3	PASTILHA DE FREIO DIANT.	und	2	R\$ 178,00	R\$ 356,00
	4	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	1	R\$ 111,25	R\$ 111,25
	5	CUBO DA RODA TRAZEIRA	und	1	R\$ 178,00	R\$ 178,00
	6	EIXO DO PINHAO	und	1	R\$ 76,54	R\$ 76,54
	7	ESCAPAMENTO COMPLETO	und	1	R\$ 140,62	R\$ 140,62
	8	ESTALAÇÃO COMPLETA	und	1	R\$ 115,70	R\$ 115,70
	9	KIT CILINDRO PISTON+SEGMENTO	und	1	R\$ 267,00	R\$ 267,00
	10	LÂMPADA DO FAROL + PAINEL	und	2	R\$ 71,20	R\$ 142,40
	11	MESA DO GUIDON SUPERIOR	und	1	R\$ 166,50	R\$ 166,50
	12	MOTOR DE PARTIDA	und	1	R\$ 210,90	R\$ 210,90
	13	PEDAL DO ESTRIBO + FREIO	und	1	R\$ 88,80	R\$ 88,80
	14	PEDAL DA MARCHA + PARTIDA	und	1	R\$ 111,00	R\$ 111,00
	15	PNEU DIANTEIRO	und	1	R\$ 222,00	R\$ 222,00
	16	PNEU TRAZEIRO	und	1	R\$ 249,75	R\$ 249,75
	17	CARENAGEM DO FAROL	und	2	R\$ 166,50	R\$ 333,00
	18	COPO DA BENGALA	und	1	R\$ 166,50	R\$ 166,50
	19	REPARO DO CARBURADOR	und	1	R\$ 64,38	R\$ 64,38
	20	RETENTOR DA BENGALA+MARCHA	und	1	R\$ 75,48	R\$ 75,48
	22	RETENTOR DE PARTIDA+VALVULA	und	1	R\$ 63,27	R\$ 63,27
	23	ROLAMENTO COMPLETO 6301+6302	und	2	R\$ 55,50	R\$ 111,00
	24	SANFONA DA BENGALA	und	2	R\$ 99,90	R\$ 199,80
	25	TUBO CILINDRO DA BENGALA	und	2	R\$ 133,20	R\$ 266,40
	26	CAMBIO COMPLETO	und	1	R\$ 388,50	R\$ 388,50
	27	CAMPANA EMBREAGEM	und	1	R\$ 33,30	R\$ 33,30

	28	REGULADOR E PETIFICADOR DE VOLTAGEM	und	1	R\$ 155,40	R\$ 155,40
	29	CARCAÇA DO PAINEL	und	1	R\$ 138,75	R\$ 138,75
	30	FILTRO DE AR	und	2	R\$ 66,60	R\$ 133,20
	31	FILTRO DE GASOLINA	und	2	R\$ 55,50	R\$ 111,00
	32	GUARNIÇÃO TAMPA DE VALVULA	und	1	R\$ 55,50	R\$ 55,50
	33	GUIDON COMPLETO	und	1	R\$ 48,95	R\$ 48,95
	34	JUNTA CAMISA + CABEÇOTE	und	1	R\$ 53,40	R\$ 53,40
	35	JUNTA EMBREAGEM + VOLANTE	und	1	R\$ 28,48	R\$ 28,48
	36	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$ 262,55	R\$ 262,55
	37	KIT TRANSMISSÃO COMPLETA	und	1	R\$ 191,35	R\$ 191,35
ITEM	SERVIÇO					
56	38	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – MOTOCICLETA BROS 160	horas	100	R\$ 162,00	R\$ 16.200,00
TOTAL GRUPO						R\$ 21.675,09

GRUPO 29	SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	CONSELHO TUTELAR - CYTROEN AIR CROSS M FELL- PSS 6138					
ITEM	1	BATERIA	und	1	R\$ 763,00	R\$ 763,00
57	2	BOBINA	und	1	R\$ 436,00	R\$ 436,00
	3	JG CABO DE VELA	und	1	R\$ 218,00	R\$ 218,00
	4	BOMBA D'AGUA	und	1	R\$ 283,40	R\$ 283,40
	5	BUCHA DA BALANÇA GRANDE	und	2	R\$ 98,10	R\$ 196,20
	6	BUCHA DA BALANÇA PEQUENA	und	2	R\$ 87,20	R\$ 174,40
	7	CAIXA DEIREÇÃO	und	1	R\$ 1.962,00	R\$ 1.962,00
	8	CILINDRO FREIO	und	2	R\$ 239,80	R\$ 479,60
	9	COIFA RODA	und	2	R\$ 76,30	R\$ 152,60



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fis. Nº 629
Proc. Nº 725/202
Rubrica

10	PARABRISA	und	1	R\$ 1.744,00	R\$ 1.744,00
11	COLA PARABRISA	und	2	R\$ 130,80	R\$ 261,60
12	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$ 119,90	R\$ 119,90
13	COXIM AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$ 228,90	R\$ 457,80
14	COXIM AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$ 218,00	R\$ 436,00
15	COXIM MOTOR	und	1	R\$ 327,00	R\$ 327,00
16	COXIM CX MARCHA	und	1	R\$ 381,50	R\$ 381,50
17	CUBO RODA TRASEIRA	und	2	R\$ 305,20	R\$ 610,40
18	DISCO FREIO	und	2	R\$ 196,20	R\$ 392,40
19	ELETROVENTILADOR	und	1	R\$ 817,50	R\$ 817,50
20	FAROL DIANT. L/D L/E	und	2	R\$ 457,80	R\$ 915,60
21	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$ 43,60	R\$ 87,20
22	FILTRO AR	und	2	R\$ 65,40	R\$ 130,80
23	FILTRO OLEO	und	2	R\$ 43,60	R\$ 87,20
24	JG VELA	und	2	R\$ 163,50	R\$ 327,00
25	JUNTA HOMOCINETICA	und	2	R\$ 381,50	R\$ 763,00
26	AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$ 763,00	R\$ 1.526,00
27	AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$ 654,00	R\$ 1.308,00
28	KIT BARRA ESTABILIZADORA	und	2	R\$ 76,30	R\$ 152,60
29	LAMPADA FAROL	und	8	R\$ 65,40	R\$ 523,20
30	PIVO SUSPENSÃO	und	2	R\$ 130,80	R\$ 261,60
31	TENSOR CORREIA	und	1	R\$ 272,50	R\$ 272,50
32	ROLAMENTO RODA DIANT.	und	2	R\$ 305,20	R\$ 610,40
33	SAPATA FREIO	und	2	R\$ 305,20	R\$ 610,40
34	PASTILHA FREIO	und	4	R\$ 163,50	R\$ 654,00
35	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$ 130,80	R\$ 261,60
36	TAMBOR FREIO	und	2	R\$ 141,70	R\$ 283,40



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA

	37	RADIADOR	und	1	R\$ 741,20	R\$ 741,20
	38	SONDA LAMBDA	und	1	R\$ 414,20	R\$ 414,20
	39	JG PALHETA	und	2	R\$ 163,50	R\$ 327,00
	40	RETROVISOR	und	2	R\$ 272,50	R\$ 545,00
ITEM	SERVIÇO					
58	41	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – CYTROEN AIR CROSS	horas	100	R\$ 295,00	R\$ 29.500,00
TOTAL GRUPO						R\$ 50.515,20
TOTAL GERAL						R\$ 2.020.950,27

1. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA

SEDE: Estrada de Ribamar, Km 08, nº 10, Vila Sarney Filho, Cep: 65.130-000, São José de Ribamar – Maranhão.

CNPJ: CNPJ: 26.887.971/0001-99

TELEFONE: (98) 9 8859-2815

E-MAIL: vitoriaautoeservicos@outlook.com

Dados do responsável para assinatura do Contrato:

Manoel Robert Aguiar Frazão, brasileiro, casado em regime de comunhão parcial de bens, natural de Humberto de Campos – MA., empresário, portador da CNH nº 02273457338 DETRAN/MA e do CPF nº 776.202.083-72, residente e domiciliado na Rua Quarenta e três, nº 07, Maiobão, Cep: 65.110-000, São José de Ribamar – MA

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil, Agência: 2645-X, Conta Corrente: 44452-9.

2. PROPOSTA DE PREÇOS: Importa a proposta no valor global de R\$ 2.020.950,27 (dois milhões vinte mil novecentos e cinquenta reais e vinte e sete centavos) seguindo os parâmetros inseridos no Termo de Referência e no Edital.

3. PRAZO DE PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o termo de referência

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da sua apresentação.

5. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme termo de referência.

São José de Ribamar (MA), em 16 de dezembro de 2021.

W M COMERCIO SERVICOS
E CONSTRUcoes
EIRELI:26887971000199

Assinado de forma digital por W M
COMERCIO SERVICOS E
CONSTRUcoes
EIRELI:26887971000199
Dados: 2021.12.16 22:06:28 -03'00'

M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA

CNPJ nº 26.887.971/0001-99

Manoel Robert Aguiar Frazão

CPF: 776.202.083-72

Titular



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fls. Nº 631
Proc. Nº 1725/2021
Rubrica

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE ICATU - MA
Ref. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1725/2021

**DECLARAÇÃO DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO E DE RESPONSABILIDADE
PELA EXECUÇÃO**

Prezado(a) senhor(a),

Eu, Manoel Robert Aguiar Frazão, portador da CNH nº 02273457338 DETRAN/MA e do CPF nº 776.202.083-72, declaro sob as penalidades da lei, que a empresa **M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA**, CNPJ nº 26.887.971/0001-99, está sediada e em pleno funcionamento na Estrada de Ribamar, Km 08, nº 10, Vila Sarney Filho, CEP: 65110-000 São José de Ribamar – MA.

Declaro, também, que a empresa disponibilizará local na sede do município, adequado e compatível ao exercício do ramo de atividade da mesma, bem como prestará os serviços dentro do prazo previsto neste edital.

Declaro ter ciência que a ausência de instalações adequadas e compatíveis, comprovada através de visita in loco (se houver) realizada por servidor público municipal, ressalvada o direito à ampla defesa, ensejará rescisão contratual.

Declaramos que assumo inteira responsabilidade por todas as informações dispostas nesta declaração, eximindo a Prefeitura Municipal de Icatu de qualquer responsabilidade sobre as informações prestadas por esta empresa.

Declaramos ainda, ter ciência que “a falsidade de declaração, resultará na inabilitação desta empresa e caracterizará o crime de que trata o Art. 2(99) do Código Penal, sem prejuízo do enquadramento em outras figuras penais e das sanções administrativas previstas na Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, bem como demais normas pertinentes à espécie”.

São José de Ribamar (MA), em 16 de dezembro de 2021.

**W M COMERCIO
SERVICOS E
CONSTRUCOES**

EIRELI:26887971000199

M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

CNPJ nº 26.887.971/0001-99

Manoel Robert Aguiar Frazão

CPF: 776.202.083-72

Titular

Assinado de forma digital por W

M COMERCIO SERVICOS E

CONSTRUCOES

EIRELI:26887971000199

Dados: 2021.12.16 22:11:10 -03'00'



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

FOTOS DA EMPRESA





M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Fls. Nº 633
Proc. Nº 1225/2011
Rubrica [Signature]

